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Huoltomiehentie 11, 21420 LIETO

HUOLLOT JA KORJAUKSET KAIKILLE MERKEILLE

VUOSIKYMMENIEN KOKEMUKSELLA

Nopeat toimitukset. Saatavilla 
useilla eri väreillä ja pinnotteilla. 
Hyvin varustetuista alan liikkeistä.

Jokiahteentie 15
27430 Panelia

02 8387 2100
jaakkotuote.fi  

Profi ililevyt 
jokaiseen 
tarpeeseen.

Valoremontti  
poistaa stressiä  
ja pimeyttä.
Me hoidamme valaistuksen uusimisen täsmällisesti ja 
tehokkaasti yrityksille ja julkisen sektorin toimijoille, jotka 
haluavat parantaa kiinteistön tai ulkoalueiden valaistusta 
ja siirtyä huoltovapaaseen LED-valaistukseen.

050 559 2298 
petri.rapeli@valoremontti.fi

Selkeä ja varma kokonaistoimitus. 
Energiasäästö jopa 90%.

OTA YHTEYTTÄ

valoremontti.fi

TERVETULOA
täyden palvelun 
kotimaiselle
katsastusasemalle

Kaikkien ajoneuvojen 
katsastukset, rekisteröinnit 
ja vakuutukset meiltä 
vaivattomasti.
Myös venerekisteröinnit.

Palvelemme ma-pe klo 8-17

WP-Katsastus Oy
Tuulissuontie 34, Lieto
Puh. (02) 436 4300
www.wp-katsastus.fi
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myynti@suomileasing.fi

www.suomileasing.fi

KONE- JA
LAITE
RAHOITUS
K I I N T E Ä  T A S A E R Ä  J A  K O R K O

K O T I M A I N E N

Kohde toimii  vakuutena
Jäännösarvo 1  - 30 %
Sopimuskausi 12 - 72 kk

+358 40 509 6255

Investoi ilman 
omaa pääomaa. 
Myös 
aurinkopaneelit
ja latausasemat.
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Turun kehätie ja Kaarinan
läntinen ohitustie lähdössä liikkeelle 

- Saaristomereen panostetaan

Varsinais-Suomen osalta 
päätös koskee Turun kehä-
tien Naantali–Raisio välin 

hanketta ja Kaarinan läntistä ohi-
tustietä eli Paraisten väylää. Mo-
lemmat hankkeet ovat maakunnan 
elinkeinoelämän kuljetuksille tär-
keitä, jopa kriittisiä.

– Hienoa, että ne nyt etenevät. 
Kehätien koko investointitarpeel-
le ei vielä löytynyt kaikkea rahoi-
tusta, mutta merkittävä osa. Tästä 
voi olla tyytyväinen. Lisäksi eri-
tyisesti korkeakoulukaupungissa 
Turussa voidaan olla tyytyväisiä 
tutkimus- ja koulutuspanostuk-
siin, toteaa maakuntahallituksen 
puheenjohtaja Ville Valkonen.

Kaarinan läntinen ohitustie (Mt 
180 Kurkela–Kuusisto) on osa saa-
riston yhteyksien ja raskaan teol-
lisuuden kuljetusten kehittämistä. 

E18 Turun kehätie on puolestaan 
Suomen tärkeimpiä ja vilkkaim-
pia päätieyhteyksiä. Tie kuuluu 
Euroopan laajuiseen ydinverk-
koon ja yhdistää maakuntaa hal-
kovat valtatiet Naantalin ja Turun 
sataman sekä Turun lentoaseman.

– Hallitus on tunnistanut Turun 
kehätien työvoiman ja kuljetusten 
pullonkaulana. Kehätien Raision 
kohdan investointi tulee saada 
käyntiin yhdessä Naantali-Raisio 
parantamishankkeen kanssa. Mo-
lemmat osuudet, etenkin Raision 
kohta elvyttää rakentamista, sil-
lä hankkeessa rakennetaan pitkä 
betonitunneli, joka on samankal-
taista työtä kuin asuntorakenta-
minen, korostaa maakuntajohtaja 
Kari Häkämies.

Raision kohdan rakentaminen 
voidaan käynnistää nopeasti ja 
Naantali-Raisio osuus viimeistään 
vuonna 2025. Lisäpäätöksiä halli-
tuksen määräaikaisesta investoin-
tiohjelmasta tehdään kevään 2024 
kehysriihessä, vuoden 2024 lisä-
talousarvioissa ja myöhemmissä 
neuvotteluissa. Hallitusohjelman 
mukaan määräaikaisesta inves-
tointiohjelmasta käynnistetään 
myös Turun Tunnin juna -hanke, 
jonka valmistelu etenee.

Budjettiriihessä korostettiin 

myös panostusta Saaristomeri-
ohjelmaan, jolla vauhditetaan bio-
kaasun, hiilensidonnan, biomas-
san ja ravinnekierron prosesseja.

– Saaristomeri on saamassa en-
si vuoden budjettiin 6 miljoonan 
euron korvamerkityn rahoituk-
sen. Hallituskaudelle rahoitusta 
on varattu yhteensä 30 miljoonaa 
euroa. Käynnistettävillä toimilla 
on olennaista saada kotieläinlan-
ta kiertämään ja kierrätyslannoi-
temarkkinoille vauhtia. Tällä ta-

valla ravinteita saadaan ohjattua 
pelloille, joissa niistä on pulaa 
ja pois valumavesistä, sanoo vs. 
edunvalvontajohtaja Malla Ran-
nikko-Laine.

Toimivat tieyhteydet ovat 
elinehto elinkeinoelämälle
Peräti 90 prosenttia varsinaissuo-
malaisista yrityksistä kertoo, että 
maantieliikenteen kehittäminen 
on merkittävää alueen elinvoi-
man kannalta. Lähes puolet pitää 

maantieliikenteen kehittämistä jo-
pa erittäin merkittävänä. Teiden 
kunnostaminen tuo toteutuessaan 
runsaasti hyötyä paitsi alueelle 
myös valtakunnallisesti, ovathan 
Varsinais-Suomen alueen satamat 
merkittäviä tavara- ja henkilölii-
kenteen kauttakulkupaikkoja.

– E18 on keskeinen vientiväy-
lä, joka johtaa koko maan kannal-
ta tärkeisiin satamiin. Sen nopea 
kunnostaminen EU:n vaatimalle 
tasolle pitäisi olla itsestäänsel-
vyys, Turun kauppakamarin toi-
mitusjohtaja Kaisa Leiwo toteaa 
tiedotteessa.

Maantieliikenteen kehittämi-
sen, esimerkiksi E18, vt 8 ja vt 9 
parannustöiden, suorat positiiviset 
vaikutukset yrityksiin ovat kyse-
lyyn vastanneiden mukaan joko 
erittäin tai jonkin verran merkittä-
viä. Turun kauppakamarista muis-
tutetaan, että Varsinais-Suomi on 
edelleen maakunta, josta lähtee 
runsaasti vientiä maailmalle ja ni-
menomaan kumipyörillä satami-
en kautta. Varsinais-Suomi toimii 
myös muun maan ulkomaankau-
pan väylänä molempiin suuntiin.

Tekstilähde Varsinais-Suomen 
liitto ja Turun Kauppakamari

Hallitus on päättä-
nyt toteuttaa vaali-
kauden aikana kes-
tävää kasvua edistä-
vän määräaikaisen 
4 miljardin euron in-
vestointiohjelman. 
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Blue Industry Parkin ensimmäiset toimitilat 
otetaan käyttöön joulukuussa 2023

Turun telakka-alueelle rakentuva Blue 
Industry Park (BIP) on Euroopan johta-
va meri- ja valmistavan teollisuuden kes-
kittymä. Meriteollisuuspuisto kerää omi-
en alojensa edelläkävijät uuden liiketoi-
minnan kehittyneimpien teknologioiden 
ja ensiluokkaisten logististen yhteyksien 
äärelle. Puiston ensimmäinen toimitila-
rakennus otetaan käyttöön vielä tämän 
vuoden aikana. 

–Nyt täällä on alkanut vihdoin ta-
pahtua ja meriteollisuuspuistom-
me ensimmäinen kiinteistö ote-

taan käyttöön joulukuun 2023 aikana. Täs-
sä noin 2000 neliön kiinteistössä on pientoi-
mitiloja kokoluokassa 60–200 neliötä. Noin 
20:stä kiinteistön osakesarjasta on vapaana 
enää viisi, joten kiinnostusta on ollut muka-
vasti, Blue Industry Parkin vetäjänä toimiva 
Tero Lahti kertoo. 

Lahden mukaan meriteollisuuspuistoon 
on onnistuttu saamaan juuri halutunlaisia 
yrityksiä. 

– Alueella on mukana ensimmäisessä vai-
heessa vähän pienempiä telakan alihankki-
joita ja palveluntarjoajia, jotka edesauttavat 
rakentuvan BIP-alueen ja sen yritysten tuot-
tavuutta.

Myös Blue Industry Park Oy:n alkuvai-
heen toimisto ja työtila muuttaa samaan kiin-
teistöön joulukuussa. 

Puisto soveltuu monenlaiselle 
yritystoiminnalle
– Kehitämme yhteistyökumppaneidemme 
kanssa suurempia kokonaisuuksia, joissa 
pääpaino on toimistohotellikokonaisuuksis-
sa sekä isomman mittakaavan toimitiloissa, 
liittyen logistiikkaan ja tuotantoon. Nämä ti-
lat ovat tulossa ennakkomarkkinointiin lä-
hiviikkoina ja niitä voi tiedustella meidän 
kauttamme, Lahti rohkaisee.  

Logistiikkaan liittyviä isompia kokonai-
suuksia on rakentumassa kahteen eri lokaa-
tioon alueella.

– Alue itsessään profiloituu vahvasti me-
riteollisuuteen ja telakkaan, mutta logistii-
kan sekä muutkin tuotannolliset toiminnot 
soveltuvat kaikenlaisille yrityksille. Jossa-
kin määrin toivomme, että meidät löytäisi-
vät myös meriteollisuuden ja telakan alihan-
kinnan ulkopuolella toimivat yritykset. Kun 
alue alkaa jossakin vaiheessa rakentumaan ja 
viimein valmistuu, yritykset kaipaavat alu-
eelle monenlaisia toimintansa tukipalvelui-
ta. Toki meille voi sijoittua, vaikka yritys 
ei tekisikään liiketoimintaa suoranaisesti tä-
män alueen toimijoiden ja toimialojen paris-
sa, Lahti toteaa. 

Yritysten toiveita ja ideoita 
kuunnellaan tarkasti
BIP-alueelle vielä suunnitteilla olevaan toi-
mistohotelliin toivotaan lähinnä meriteolli-
suuden alalla toimivia, esim. suunnitteluyri-
tyksiä, sulkematta pois mitään muitakaan toi-
mijoita. 

– Näkisin että sinne voisi sijoittua vaik-
kapa ohjelmistoalan yrityksiä ja muitakin 

toimijoita, jotka palvelisivat telakan suun-
nittelupuolta ja telakan alihankkijoita. Jos 
toimijoilla itselläänkin tulee mieleen jotain 
tarpeita, kannattaa lähestyä rohkeasti, koska 
olemme pelkkänä korvana näiden tarpeiden 
osalta, Lahti rohkaisee. 

Alueelle haetaan ohutlevy- 
ja pintakäsittelypalveluita 
tarjoavia yrityksiä
Lahti mainitsee, että on olemassa tiettyjä toi-
mialoja, joita alueelle ehdottomasti halutaan. 

– Tänne halutaan ehdottomasti ohutlevy- 
ja pintakäsittelypalveluita tarjoavat yritykset.  

BIP-alueen valmistumisen aikaan alueella 
toimisi suunnitelmien mukaan 100 yritystä. 
Vaikka hanke on vielä alkuvaiheessa, jo 10 
% näistä yrityksistä on kasassa. 

– Työntekijämäärän osalta kaavailimme 
alueelle alun perin 10 000 työntekijää, mut-
ta todellisuus lienee kuitenkin lähempänä 
1500–3000 työntekijää. 

Lahti kertoo, että logistiikka- ja innovaa-
tiokeskus ovat tulossa ennakkomarkkinoin-
tiin vielä tämän syksyn aikana, mutta varsi-
naisia toteutuspäätöksiä ole vielä tehty. 

– Joulukuussa valmistuva pientoimitila-
hanke toteutuu ensimmäisenä, mutta mui-

den osalta hankkeiden käynnistymisajankoh-
tia on vielä tässä vaiheessa vaikeaa arvioida. 

Hiilineutraalit toimitilat
BIP on Turun kaupungin omistama yritys, jo-
ka toimii Turussa ja tekee turkulaista yritys-
aluetta, joten se on vahvasti sitoutunut Turun 
kaupungin asettamiin ilmastotavoitteisiin.

– Autamme meille sijoittuvia yrityksiä 
pääsemään tavoitteisiinsa hiilijalanjälkien 
osalta, panostamalla erityisesti rakennusten 
rakennusvaiheen, mutta myös toiminnan ai-
kaiseen hiilineutraalisuuteen. Kiinteistöser-
tifiointien kautta varmistamme, että kohteet 
ovat energiatehokkaita ja helposti saavutet-
tavia. Teemme myös paikallisia istutushank-
keita ympäristökompensaatioajatuksella.

Lahti mainitsee yritysten hiilineutraalius-
strategiat sekä BIP-alueen tarjoaman mah-
dollisuuden toimia hiilineutraalissa toimin-
taympäristössä. 

– On odotettavissa että hiilijalanjäljen las-
kenta ja todentaminen alkaa kiristymään re-
gulaatioissa. Isoilla toimijoillakin on omia 
hankkeita, joiden kautta pyritään hiilineut-
raalisuuteen. Tätä kautta syntyy myös tietty-
jä vaatimuksia toimitusketjun osasille näiden 
hiilineutraaliuden osalta. 

Kalliopohjaista ja valmiiksi 
tasattua teollisuustonttimaata
Lahti toivoo alueelle erityisesti yrityksiä, jot-
ka rakentavat itselleen toimitilat. BIP-alueen 
tonttien hintataso on kilpailukykyistä. 

– Turun seutu on pääosin vanhaa meren-
pohjaa, joten savimaita löytyy lähes joka pai-
kasta. Pääosa meidän teolliseen toimintaan 
kaavoitetusta teollisuustonteista on kallio-
pohjaisia. Lähes kaikki tontit ovat jo val-
miiksi tasattuja ja louhittuja, joten ne ovat 
käytännössä aloitusvalmiita tontteja. 

Kalliotontit ovat Lahden mukaan harvi-
naisia Turun alueella ja erityisesti valmiiksi 
louhitut ja tasatut teollisuustontit.

Ensiluokkainen sijainti Blue 
Industry Parkin vahvuutena
– Erityisesti telakan suuntaan tehtävän ali-
hankintatyön osalta tästä parempaa sijaintia 
ei uskoakseni ole tarjolla. Mutta alueen si-
jainti on hyvä myös logistiikan ja muiden Tu-
run alueen yritysten näkökulmasta tarkastel-
tuna. Olemalla osa tätä yritysverkostoa, pää-
see mukaan osaamispääomaan, joka alueelle 
rakentuu. Tietyssä vaiheessa voidaan puhua 
myös resurssiviisaudesta, kun yrityksellä ei 
tarvitsekaan olla välttämättä omaa trukkia, 
vaan sen voikin tarjota joku alueella toimiva 
yritys aina tarvittaessa.

Lahti painottaa, että BIP-alueen ehdoton 
vahvuus on juuri sen sijainti. 

– Alueelle on tulossa kattavia palvelura-
kenteita, joihin sekä pienet että isot yritykset 
pääsevät integroitumaan. Tällaisia voisivat 
edustaa vaikkapa työkalumyynti, majoitus- ja 
ravintolapalvelut. Alueen palvelut ja ekosys-
teemi on vielä rakentumisvaiheessa, mutta 
ennen pitkää ne ovat kuitenkin todellisuutta. 
Ottakaa yhteyttä ja varatkaa omat paikkanne, 
Lahti toteaa loppuun.

blueindustrypark.com
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- Halkeamakartoitukset, ym-
päristöselvitykset sekä melu- ja 
tärinämittaukset ovat olennainen 
osa meidän palvelukonseptiamme. 
Lisäksi myymme ja vuokraamme 
kolmikomponenttimittareita, joilla 
voidaan mitata tärinää kolmiaksi-
aalisesti. Tärinämittari toimitetaan 
suoraan työmaalle lähtökohtaisesti 
asennettuna. Yrityksellämme on 
myös Fisen korkeimman aa-vaa-
tivuusluokan tärinäasiantuntijan 
pätevyys. Käytämme tärinämit-
tauspalveluissa web-pohjaista 
BlastView-järjestelmää, kertoo 
aluepäällikkö Kimmo Haverinen.

Halkeamakartoituksella 
sekä ympäristöselvityksellä 
työt turvallisesti ja 
kustannustehokkaasti 

Jos räjäytys-, paalutus- tai täry-
tystyöt aiheuttavat muutoksia 
ympäröivissä kiinteistöissä, hal-
keamakartoitus toimii todisteena 
ja oikeusturvana. Insinööritoimisto 
Varsinais-Suomen Kalliotekniikka 
Oy tarjoaakin halkeamakartoituksia 
vuosikymmenien kokemuksella.

- Puhumme kaksivaiheisesta
prosessista, jossa kiinteistöt ja 

niiden rakenteet 
tarkistetaan, tulok-
set kirjataan ja lo-
puksi räjäytystyön 
jälkeen käydään 
kohteet läpi ja kir-
jataan mahdolliset 
muutokset. 

Halkeamakartoi-
tusalueen laajuus 
määritetään aina 
tapauskohtaisesti. 
Tämä johtuu siitä, että ihmisten 
herkkä tärinäntuntemus voi aihe-
uttaa vahinkovaaran tuntemusta 
normaalia laajemmallakin alueella. 
Sama koskee myös alueita, joissa 
on maavaraisen perustamistavan 
omaavia rakenteita. Tärinän ai-
heuttamat rakennemuutokset on 
erotettava normaaleista rakennus-
materiaalien aiheuttamista muu-
toksista, joita aina myös tapahtuu 
ilmasto-olosuhteiden takia, sanoo 
Haverinen.

Ennen louhintatöiden aloittamis-
ta kannattaa teettää myös ympä-
ristöselvitys, jonka avulla voidaan 
välttyä kalliilta, työnaikaisilta 
vahingoilta. Selvitys antaa hyvän 
pohjan urakkalaskennalle.

- Eri tekijöiden huomioimi-
nen työn suunnitteluvaiheessa 
varmistaa, että louhintatyöt teh-
dään ja myös valvotaan asetusten 
ja järjestysohjeiden mukaisesti. 
Ympäristöselvitys on tärkeä osa 
työmaan turvallisuussuunnitelmaa. 
On selvää, että kaikilla rakennut-
tajilla ei ole henkilökuntaa, jonka 
kokemus ja koulutus edellyttäisi-
vät kaikkien ympäristötekijöi-
den asianmukaista analysointia ja 
raja-arvojen määritystä. Tämän 
vuoksi tehtävissä käytetään alaan 
perehtynyttä asiantuntijakonsulttia. 
Näin myös varmistetaan, että vaati-
mukset ja rajoitukset on suhteutettu 
louhintatyön kustannuksiin, jatkaa 
Haverinen.

Tärinämittaus 
BlastView-järjestelmällä 

Insinööritoimisto Varsinais-
Suomen Kalliotekniikka käyttää 
tärinämittaus- ja analyysityös-
sä kanadalaisen Instantel Inc:in 
BlastView-järjestelmää, jolla on 
ISO9000 standardin mukainen 
sertifikaatti. 

- Järjestelmässä mittaustulokset
välitetään reaaliaikaisesti työmaan 
eri sidosryhmille internetin väli-
tyksellä. BlastView-järjestelmää 
voidaan käyttää tärinävalvonnan 
lisäksi myös räjäytysten opti-
mointiin. Räjäytysten aiheuttaman 
tärinän mittaamisella varmistetaan, 
ettei räjäytystyö riko määräyksiä 
tai aiheuta kalliita vahinkoja. Mit-
tauksessa räjäytyspisteiden lähelle 
asennetaan mittarit, jotka luetaan 
jokaisen räjäytyksen jälkeen. Tu-
lokset kootaan räjäytyspäiväkir-
jaan, ja ne voi lukea suoraan netistä 
BlastView-järjestelmämme ansios-
ta, korostaa Haverinen.

Muitakin lisäpalveluja
- Melumittaus täydentää maa-

ainesalueiden sekä rakennustyö-
maiden ympäristövaikutusten seu-
raamista. Laadimme melumittaus-
suunnitelmia ja teemme yksittäisiä 
koneiden ja laitteiden mittauksia.

- Tärinävaimennus kuuluu myös
palveluihimme. Hyvällä tärinävai-
mennuksella voidaan pienentää 
tärinäherkkiin laitteisiin kuten tie-
tokoneisiin kohdistuvaa kiihtyvyyt-
tä jopa 90 %. Tämä tarkoittaa, että 
räjäytystyö vaativissa olosuhteissa 
voidaan tehdä kustannustehok-
kaasti. Laitteiden tärinävaimennus 
onnistuu parhaiten, kun asiantunti-
jamme valitsee käytettävät vaimen-
nuskumit ja asentaa ne paikalleen, 
toteaa lopuksi Haverinen.

Lisätietoa 
palveluistamme:

www.vskalliotekniikka.fi

Insinööritoimisto Varsinais-Suomen Kalliotekniikka Oy 
palvelee monipuolisesti louhinta-, rakennus ja kaivosalaa

Insinööritoimisto Varsinais-Suomen Kalliotekniikka Oy tarjoaa asiantuntevia louhinta-, 
räjäytys- ja kaivosalan konsulttipalveluja Satakunnan ja Varsinais-Suomen alueella. Yri-
tyksellä on vuosikymmenien rautainen kokemus erilaisista työkohteista, joissa on tehty 
muun muassa halkeamakartoituksia, mitattu ja analysoitu paalutus-, tärytiivistys-, liiken-
ne-, kone- ja muita vastaavia tärinöitä. 

Yritysten odotuksissa myönteisiä palautumisen merkkejä

Poikkeukselliset kuluneet vuodet 
ja talouden nykytilanteen epävar-
muus vaikuttavat suoraan pk-yri-
tysten näkymiin suhdannekehi-
tyksessä. Silti syksyn pk-yritys-
barometrissa yritysten suhdan-
neodotuksia ja investointiaikeita 
kuvaavat saldoluvut palautuivat 
hieman keväästä, jolloin ne oli-

vat voimakkaan negatiiviset. Hie-
man yli puolet pk-yrityksistä ar-
vio suhdanteiden pysyvän samana 
kuin keväällä.

Varsinaissuomalaisten 
yritysten odotukset vaisuja
Varsinaissuomalaisten pk-yritysten 
odotukset ovat parantuneet viime 

keväästä, mutta ovat edelleen vai-
sut. Viime vuodet ovat olleet pk-
yritysten näkökulmasta poikkeuk-
sellisia. Talouden epävarmuus vai-
kuttaa edelleen suhdannenäkymiin.

Varsinais-Suomen Yrittäjien toi-
mitusjohtaja Hanna Munter arvioi 
tiedotteessa, että korona-ajan, Ve-
näjän hyökkäyssodan ja energiak-
riisin vaikutukset ovat tasaantu-
neet, mutta epävarmuus näkyy yhä. 

– On hyvä, että yrittäjien odo-
tukset ovat hieman kevään ennä-
tysmatalia lukuja parempia. Ta-
louden tilan odotetaan kuitenkin 
edelleen heikkenevän seuraavan 
vuoden aikana ja alueemme pk-
yritysten investointihalukkuus on 
edelleen vaatimattomalla tasolla, 
Hanna Munter sanoo. 

Hänen mukaansa esimerkiksi 
rakennusalan yrittäjien vaikea ti-
lanne näkyy Varsinais-Suomessa. 

Kasvuhakuisten yritysten määrä on 
pysynyt kevään tasolla: 35 prosent-
tia alueen yrityksistä ilmoittaa ta-
voittelevansa kasvua.  

– Orpon hallituksen on nyt syy-
tä viedä viipymättä maaliin ohjel-
maansa kirjatut pk-yritysten toi-
mintaedellytyksiä tukevat uudis-
tukset ja esimerkiksi kiiruhtaa jul-
kisia rakennushankkeita ja tulevai-
suusinvestointeja. Kannustamme 
myös kuntia käynnistämään inves-
tointeja aikaistetusti. Alueille, joil-
la on kasvunäkymiä, tarvitaan pa-
nostuksia – tämä koskee vahvasti 
Varsinais-Suomea, Munter sanoo 
tiedotteessa. 

Epävarmuus heikentää 
haluja investoida, 
työvoimasta pidetään kiinni
Pk-yritysten investointihalukkuus 
on yleisesti edelleen vaatimatto-

malla tasolla. Kaikilla päätoimi-
aloilla on enemmän investointe-
ja vähentäviä yrityksiä kuin niitä, 
joissa investoinnit lisääntyvät. Toi-
saalta esimerkiksi odotukset liike-
vaihdon ja vakavaraisuuden kehi-
tyksestä ovat parantuneet kevään 
kyselystä.

– Taloustunnelmat pk-yrityksis-
sä ovat yhä vaisut. On silti tärke-
ää huomata varovainen käänne pa-
rempaan, koska Venäjän hyökkäys-
sodan ja energiakriisin vaikutukset 
ovat selvästi tasaantuneet. Myön-
teistä on myös, että pk-yritykset 
pyrkivät pitämään nykyisestä hen-
kilöstöstään kiinni, toteaa johtaja, 
pääekonomisti Juhana Brotherus 
Suomen Yrittäjistä.

Tekstilähde Suomen Yrittäjät ja 
Varsinais-Suomen Yrittäjät

Pk-yritysten odotukset ovat parantuneet viime ke-
väästä. Energiakriisin ja Ukrainan sodan vaikutus-
ten tasaantuminen ovat palauttaneet odotukset lä-
helle vuoden takaista poikkeuksellisen negatiivisen 
kevään jälkeen, osoittaa pk-yritysbarometri. Talou-
den tilan odotetaan lievästi heikkenevän seuraavan 
vuoden aikana. Pk-yritysten investointihalukkuus on 
edelleen vaatimattomalla tasolla, mutta työvoimas-
ta halutaan pitää kiinni.
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TÄSSÄ IÄSSÄ ROHKENEN jo sanoa olevani pitkän lin-
jan tapahtuma-alan ammattilainen. Alalla on jo tullut täy-
teen 25 vuotta. Minulla on vahva musiikkialan tausta, joten 
Logomon konserttitoiminta tuntuu minusta tietysti kiinnos-
tavalta, mutta talon monipuolisuus ja hienot puitteet ovat 
ihan erityisen innostavia. Toisaalta tapahtuma-alalla on tär-
keää ajatella itsensä ensisijaisesti mahdollistajana. Näissä 
tehtävissä tulee miettiä, mitä voimme tehdä onnistuneen, 

ja mielellään jopa sykähdyttävän, asiakas-
kokemuksen synnyttämiseksi. Tässä koko-
naisuudessa erityisesti toimitusjohtajan teh-
tävän näen palveluroolina.

URANI ERI VAIHEITA yhdistää elämysten 
tuottaminen. Olen lähtenyt liikkeelle Pori 
Jazzista, jossa vietin yhteensä 15 vuotta – 
ensin seitsemän tuotantopäällikkönä ja myö-
hemmin kahdeksan vuotta toimitusjohtajana. 

Aivan ensimmäisen kevään Porissa toi-
min harjoittelijana, jossa tehtäväni oli lipun-
myynnin apulainen. Opiskelin tuolloin Jy-
väskylän yliopistossa musiikkitiedettä. Voi-
sikin jopa sanoa, että etenin tsupparista toimitusjohtajaksi. 
Pori Jazz oli minulle ikään kuin ammatillinen korkeakoulu, 
josta siirryin Helsingin Musiikkitalon toimitusjohtajaksi. Sit-
temmin työskentelin joitakin vuosia konsulttina, mutta elä-
mykset ja niiden järjestäminen vetivät lopulta takaisin. En-
nen Logomoa toimin Kulttuuritehdas Korjaamon johtajana.

TOISILLE TÄMÄ ON aivan vatsahaava-ala. Kun on tapah-
tuma-alalla ollut koko elämänsä, niin tietynlainen nopeatem-
poisuus ja hektisyys tuntuu kuitenkin motivoivalta. Koska 
välillä tulee vähän mahdottomiakin asioita vastaan, yhteis-
työn merkitys korostuu. Samalla työn yllätyksellisyys pa-
kottaa olemaan armollinen sen suhteen, ettei kaikki mene 
aina täydellisesti.

Olen oppinut sovittamaan oman työtapani kunkin organi-
saation toimintakulttuuriin. On hirveän kiinnostavaa, miten 
erilaisia toimintaympäristöjä eri organisaatioissa on. Vaik-
ka tietty työtapa nähtäisiin tehokkaana ja nopeatempoisena 
yhdessä ympäristössä, se ei välttämättä ole sitä kaikkialla.

PARHAIMMAT ONNISTUMISET TYÖSSÄ koetaan yhdes-
sä. Erityisesti Pori Jazzin ajalta tiimionnistumisia on paljon. 
Tuotantopäällikön rooli oli toisaalta tekninen, mutta toisaal-
ta vahvasti sosiaalisia taitoja vaativa, jolloin minulle konk-
retisoitui se, että tällä alalla kukaan ei saa yksinään mitään 
aikaiseksi.

Pidänkin siitä, että tapahtumissa näkee, kuinka yksittäiset 
palaset toimivat yhdessä. Asiat, kuten tuotannon organisoin-
ti, valaistus ja somistus, sekä konseptit, tuotteet ja palvelut, 
muodostavat valmiin kokonaisuuden. 

Tällä hetkellä olen ylpeä Logomon henkilökunnasta ke-
säkuussa järjestetyn Michelin-gaalan toteutuksesta. Erityi-
sesti keittiötiimimme teki hienoa työtä tapahtuman järjes-
tämisessä, mutta kaikkien panos tarvittiin onnistuneeseen 
lopputulokseen.

Juttu on julkaistu alun perin Turun kauppakamarin 
jäsenlehdessä 3/2023.

Tsupparista toimitusjohtajaksi

Vuokrattavana salitiloja 
erisuuruisiin  kokous- ja 
juhlatilaisuuksiin lähellä 
keskustaa.

Ota yhteyttä
puh. 050 3111 828

Hyvät parkkipaikat!
Suora bussiyhteys torilta.

Vanha Hämeentie 29 Turku
www.t-talo.com

Vuokrattavana salitiloja 
erisuuruisiin  kokous- ja 
juhlatilaisuuksiin lähellä 
keskustaa.

Ota yhteyttä
puh. 050 3111 828

Hyvät parkkipaikat!
Suora bussiyhteys torilta.

Vanha Hämeentie 29 Turku
www.t-talo.com

VIETÄ YRITYKSEN 
PIKKUJOULUT  
ELOKUVISSA!

Tarjoa työntekijöille tai asiakkaille 
unohtumattomat pikkujoulut ja 

järjestä heille oma elokuvanäytös.

Elokuvan voit valita 
laajasta valikoimastamme.

Espoo | Helsinki | Jyväskylä | Kuopio | Lahti | Lappeenranta | Oulu | Pori | Raisio | Tampere | Turku | Vantaa

Pyydä tarjous: 
yritysmyynti@finnkino.fi  

tai finnkinob2b.fi

Logomon toimitusjohtaja Katja Leppäkoski aloitti toimenkuvassaan 
talvella. ”Työni on huolehtia siitä, että muut pystyvät mahdollisim-
man hyvin tekemään omat tehtävänsä ja onnistumaan niissä.”

Katja Leppäkoski

Meillä järjestät helposti:
- lasten synttärit
- yksityistilaisuudet
- yritystilaisuudet

Kahvilastamme monenlaiset herkut ja 
virvokkeet.

Ota yhteyttä ja kerro toiveesi

www.kupittaankeilahalli.fi

Meillä järjestät
helposti:
• lasten synttärit
• yksityistilaisuudet
• yritystilaisuudet

Kahvilastamme
monenlaiset herkut

ja virvokkeet.

Ota yhteyttä ja 
kerro toiveesi!
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Sopivan työntekijän löytämi-
nen voi olla vaikeaa. Pelkäs-
tään avointen rekrytointi-il-

moitusten kautta valmista, moti-
voitunutta ja yrityksen toiminta-
kulttuuriin sitoutuvaa työntekijää 
on usein vaikea löytää suuresta jou-
kosta hakijoita. On harmi ja suu-
ri menetys, jos yrityksen kasvu ja 
kehittyminen hidastuvat työvoiman 
saatavuuden ongelmiin. 

Turun kaupungin palvelut Työ-
pisteellä, keskellä Turkua, Yliopis-

tonkadulla, ovat tarjolla maksutto-
masti kaikille työnantajille.

- Etsimme sopivia henkilöi-
tä haastateltavaksenne tai vaikka 
oppisopimuskoulutuksen avulla 
perehdytettäväksi yrityksenne työ-
tehtäviin ja työyhteisöön. Kannat-
taa ottaa yhteyttä Työpisteeseen. 
Voimme järjestää rekrytointitapah-
tumia tiloissanne tai meillä, vaik-
kapa valmiit, hyvin organisoidut 
RekryTreffit yrityksenne ja työn-
hakijoiden välille. Kun rekrytoin-

titarvetta on tiedossa, sopiva ajan-
kohta tarttua toimeen on nyt. Sopi-
van henkilön rekrytointi vie oman 
aikansa, joten ennakointi tässäkin 
kannattaa, sanoo työllisyysjohtaja 
Riitta Uitto.

Työnhakijat 
yhdessä paikassa
Työpisteen asiakaskunnassa on tu-
hansia työnhakijoita: nuoria, vas-

ta ammattiin valmistuneita, alan ja 
ammatin vaihtajia, osatyötä teke-
viä, jotka etsivät kokoaikaista työ-
tä, suhdanteiden vuoksi lomautet-
tuja ja myös työttömiä ammattilai-
sia. Uuden työpaikan löytäminen 
vie aikaa, ja Työpiste ohjaa työhön 
ja palveluihin sekä valmentaa asi-
akkaitaan työnhaun aikana.

-Osa asiakkaistamme on oikeu-
tettu valtion palkkatukeen. Opas-

tamme ja neuvomme työnantajia 
myös palkkatuen hakemisessa käy-
tännössä. Osaamisen kytkeminen 
työsuhteeseen on mahdollista mm. 
oppisopimuskoulutuksen avulla. 
Koulutusvaihtoehtoihin ja osaa-
misen räätälöintiin on mahdollista 
saada apua ja neuvoja Työpisteeltä, 
Riitta Uitto opastaa.

Tervetuloa!  

Rekrylisä 
oppisopimukseen 

ja tutkinnon 
suorittamiseen. 

Nuorten kesä- ja 
kausityöseteli. 

Palkkatuki.

Turkulaisten 
omassa

Työpisteessä 
työ ja tekijät 
kohtaavat! 

Asiakaspalvelu: 02 262 5072 • ma–pe klo 9–16 • Yliopistonkatu 27a www.turku.fi/tyopiste

Työpisteen kautta tekijä tai oppija! 

Työpiste Yliopistonkadulla tarjoaa maksuttomia palveluja 
kaikille työnantajille.

● Esirekrytoimme ja etsimme sopivia ammattilaisia yrityksille.
● Teemme yhteistyötä koulutusten järjestäjien, oppisopimustoimiston  
 ja yritysten kanssa.
● Järjestämme rekrytointitapahtumia sekä Työpisteellä että yritysten 
 omissa tiloissa.

Kysy työvoimaa henkilöstötarpeisiin. Autamme rekrytoinneissa.

yrityspalvelut@turku.fi ● www.turku.fi/tyopiste/yrityspalvelut 

Löydä yrityksellesi työntekijä!

Työpiste tarjoaa monipuoliset palvelut niin työn-
antajille kuin työnhakijoillekin. Meillä työ ja tekijät 
kohtaavat! Asiakkaanamme on tuhansia motivoitu-
neita työnhakijoita, jotka etsivät uutta työtä. 

Työpisteen kautta tekijä tai oppija!
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Sijoita yrityksesi Jämsään
Moderni infra, erinomainen sijainti, vahvat tulevaisuuden kasvualat

–Metsäteollisen tuotan-
non jäljiltä Kaipolassa 
on tilaa ja infraa tarvit-

taessa isoonkin mittakaavaan, ker-
too projektipäällikkö Jarmo Nik-
kanen.

– Kasvupohjaa on esimerkiksi 
bio- ja kiertotalouteen liittyvään 
yritystoimintaan. Taitaa olla vain 
mielikuvitus rajana sille, miten 
Kaipolassa voidaan palveluita ja 
artikkeleita tuottaa.

Mahtavien 
mahdollisuuksien Kaipola
Kaipolan tehdasalueen pinta-ala on 
180 ha. Teollista tilaa on 200 000 
k-m2 ja toimistotilaa 2 000 m2. T-
kaava mahdollistaa monentyyppi-
sen liiketoiminnan. 

– Tehdaskiinteistöt omistavan 
kehittämisyhtiö Kaipola Green 
Portin mukaan alue kiinnostaa yri-
tyksiä, ei vähiten modernin teol-
lisuusinfran sekä valmiin rautatie- 
ja sähköverkkoliitännäisyyden an-
siosta. Neuvotteluja on koko ajan 
käynnissä, joten kiinnostuneiden 
yritysten kannattaa olla ajoissa liik-
keellä, vinkkaa Jämsän kaupungin 
elinvoimajohtaja Anna-Liisa Juu-
rinen.

– Kaipolassa on nykyaikainen 
infra, jota pystytään hyödyntämään 
teollisessa toiminnassa saman tien. 
Käytännössä se tarkoittaa kolmen 
vuoden etumatkaa verrattuna sii-
hen, että lähtisi tyhjästä rakenta-
maan. Kaipolassa yritys pääsee 
tuotantoon käsiksi periaatteessa 
hyvin pienin muutostöin, Juuri-
nen korostaa.

Alueella on varastoinnin toimin-
toja mm. Metsä-Tissuella, UPM:llä 
ja Logistikas Oy:llä. Voith Paper 
Oy:n toimipiste Kaipola Cotton 
Rolls valmistaa puuvillateloja ja 
telojen päällysteitä paperiteolli-
suuden tarpeisiin. Kaipola Circular 
Oy valmistelee muoviöljyn tuotan-
toa. Finnforel Oy suunnittelee kir-
jolohen kasvattamiseen käytettävää 
kiertovesilaitosta. Finnforel myös 
jalostaisi kalat itse lopputuotteiksi 
ja tarjoaisi sivuvirtoja biotalouden 
tarpeisiin. Yhtiöllä on parhaillaan 
(syyskuu 2023) ympäristövaikutus-
ten arviointi käynnissä.

Matkailusta 
keskeinen toimiala
Kaupungin elinkeinorakennetta 
vahvistaa vilkas matkailuala. An-
na-Liisa Juurinen kertoo, että Hi-
moksen aluetta kehitetään parhail-
laan aikamoisella vauhdilla.

– Alueelle ovat investoineet 
tai suunnittelevat investoivansa 
Osuuskauppa Keskimaa, Himos-
Lomat Oy sekä laskettelurinteitä 
pyörittävä Himos-Yhtiöt Oy. Käyn-
nissä ja vireillä oleva rakentami-
nen lisää Himokseen kohdistuvaa 
kysyntää. Kasvava matkailijamää-
rä kiinnostaa yrityksiä, Anna-Liisa 

Juurinen kertoo.
Himoksen majoituskapasiteetti 

on nykyisin 3 600 vuodepaikkaa, 
matkailutulo on 43,7 milj. €/vuo-
si. Yöpymisiä on 273 000 vuodes-
sa, välittömiä työpaikkoja n. 250 
ja toimipaikkoja 66. 

– Himos on matkailukeskus, 
ei pelkkä laskettelukeskus. Kesän 
ajan toiminta on Himoksella hyvin 
laajaa, on isoja tapahtumia ja run-
saasti aktiviteetteja. Uudet inves-
toinnit vahvistavat ympärivuoti-
suutta varsinkin syksyn ja kevään 
osalta, Juurinen mainitsee.

– Jämsän kaupunki tukee yritys-
ten hankkeita hoitamalla omaa roo-
liaan kaavoittajana ja infran raken-
tajana. Olemme saaneet positiivista 
palautetta sujuvasta kaavoituksesta 
ja rakentamisen luvituksesta

Patrialla riittää tekemistä
Jämsän suurin työllistäjä on 750 
työntekijällään Patria Aviation Oy, 
joka toimii Hallissa sotilas- ja sivii-
li-ilmailun alalla. Patria tekee mm. 
Suomen puolustusvoimien lento-
koneiden ja helikoptereiden elin-
kaaripäivitykset ja huollot. Yhtiöllä 
on myös ilma-aluksissa käytettävi-
en komposiittimateriaalien ja me-
tallilevyjen tuotantoa.

F-35-hävittäjäkoneiden hankin-
tapäätös tarkoittaa runsaasti työtä 
Jämsään. Halliin rakennettavassa 
uudessa eturunkotehtaassa Patria 
valmistaa Lockheed Martin -yhtiön 
kanssa tehdyn sopimuksen mukaan 
F-35:n eturunkoja 400 kpl kaikkial-
le maailmaan. Lisäksi Patria vastaa 
Suomen koneyksiköiden huollosta.

– Suomen NATO-jäsenyys yh-
dessä Patrian ja Puolustusvoimien 
strategisen kumppanuuden kans-
sa voivat tulevaisuudessa tarkoit-
taa mielenkiintoisia asioita Jämsän 
kannalta, ennakoi Anna-Liisa Juu-
rinen.

– Joka tapauksessa Hallissa tul-
laan vuosikymmenten ajan ensin 
rakentamaan ja sitten huoltamaan 
erilaisia lentäviä laitteita. Puolus-
tusteollisuuden alihankintatoimit-
tajaksi pääsemisessä on omat vaati-

muksensa, mutta se on mahdollista.

Ratkaisuja kohtaanto-
ongelmaan
Mahdollisuudet henkilöstön osaa-
misen ja yrityksen toiminnan kehit-
tämiselle ovat Jämsässä erinomai-
set, sillä Keski-Suomessa toimivat 
toisen asteen ammatillisen koulu-
tuksen tarjoajien lisäksi Jyväskylän 
ammattikorkeakoulu ja yliopisto.

Kohti tulevaisuuden työtä -han-
ke on haastatellut paikallisia yrittä-
jiä ja yrityspäättäjiä heidän yritys-
tensä osaamistarpeista. 

– Reaktio on ollut positiivinen. 
Ehkä haastattelumme on havah-
duttanut yrityksiä tarkastelemaan 
omaa tilannettaan ja tulevaisuut-
taan, sanoo Jarmo Nikkanen.

– Haastatteluissa ovat nousseet 
esille mm. digitalisaatio ja kestä-
vä kehitys, ja yleensäkin vihreässä 
siirtymässä tarvittava osaaminen. 
Yksi korostunut teema on ollut mo-
niosaajien tarve.

Meneillään ovat myös yrityk-

sissä työskentelevien henkilöiden 
haastattelut heidän osaamisresurs-
seistaan. 

– Kun osaamisen tarpeiden ja 
tarjonnan kokonaisuus syksyn 
2023 mittaan hahmottuu, ryhdym-
me suunnittelemaan koulutustar-
jontaa, Nikkanen toteaa.

Anna-Liisa Juurisen mukaan 
kaupunki tekee hyvää yhteistyötä 
koulutusorganisaatioiden ja TE-
palveluiden kanssa työnantajilla 
olevien työvoimatarpeiden ratkai-
semiseksi. 

– Pystymme yhdessä räätälöi-
mään yrityksille tiiviitä ja nopeita 
koulutusratkaisuja, jollaisia yrityk-
sissä tarvitaan.

XR-labissa voi kokeilla 
uusinta teknologiaa
Kohti tulevaisuuden työtä -hanke 
perustaa yritysten ja oppilaitosten 
yhteiskäyttöön liikkuvan XR-tek-
nologiaa (extended reality) hyö-
dyntävän lab-ympäristön.

– Se on oikein hyvällä mallil-
la. Lab-ympäristön avulla on tar-
koitus havainnollistaa yrityksille 
XR-maailman ja tekoälyn tuomia 
mahdollisuuksia. Oppilaitoksille 
ympäristö mahdollistaa XR-perus-
osaamisen luomisen opiskelijoille 
työelämän tarpeita varten, kuvailee 
Jarmo Nikkanen.

– Liikkuvan, yrityksiin tarvitta-
essa jalkautuvan lab-ympäristön on 
tarkoitus madaltaa kynnystä XR-
teknologian hyödyntämiseen myös 
pienille yrityksille, kun ympäris-
tössä voidaan kokeilla kehitettyjä 
ratkaisuja. 

Hanke verkostoittaa 
toimijoita
Hanke edistää Jämsän kilpailuky-
kyä myös systematisoimalla alu-
een elinkeinoelämän ja sitä tuke-
van julkisen sektorin toimijoiden 
yhteistyötä. 

– Luomme verkostoa saattamal-
la toimijoita yhteen. Innovaatioi-
den aktivoimiselle ja elinvoiman 
vahvistamiselle on hyvä lähtökoh-
ta, kun henkilöt tuntevat toisensa 
ja tietävät, kehen tarvittaessa ottaa 
yhteyttä, Jarmo Nikkanen kertoo.

– Tarkoituksemme on kutsua 
alueen toimijoita pari kertaa vuo-
dessa koolle jonkin ajankohtaisen 
ja yritysten toimintaan vaikuttavan 
teeman tiimoilta.

Keski-Suomen 
eteläisin kaupunki
Lähes 20 000 asukkaan Jämsä si-
jaitsee valtateiden 9 ja 24 risteyk-
sessä kehittyvien raideyhteyksien 
varrella. Keskeinen sijainti ja su-
juvat yhteydet antavat sijoittuval-
le yritykselle hyvät eväät vahvis-
taa markkinaosuuttaan paitsi kes-
kiseen Suomeen, myös Pirkanmaan 
ja Varsinais-Suomen sekä Päijät-
Hämeen ja pääkaupunkiseudun 
suuntiin. Käytettävissä on Jämsän 
seutukunnan vahva alihankintaka-
pasiteetti. 

– Jämsässä on mahtavia mahdol-
lisuuksia kaikenlaiseen yritystoi-
mintaan ja Kaipolan ohella muita-
kin yritysalueita. Esimerkiksi val-
tateiden risteysalueen kautta ajaa 
vuosittain miljoonia ajoneuvoja. 
Siellä on potentiaalia monenlai-
sille kaupallisille toimijoille, An-
na-Liisa Juurinen toteaa.

Jämsä jää sydämeen
Vaikka Jämsän sijainti ja yhteydet 
ovat työmatkaliikenteen kannalta 
hyvät, huomauttaa Jarmo Nikka-
nen, että asuinpaikkanakin Jämsä 
on vertaansa vailla. 

– Tänne kannattaa tulla, täällä 
kannattaa elää ja tehdä töitä.

– Jämsä tarjoaa monipuoliset 
vapaa-ajan palvelut ja laadukkaat 
julkiset palvelut. Turvallisuutta 
arvostavalle Jämsä on oivallinen 
asuinpaikka. Asuminen on edullis-
ta, omakotitalojen ja asuinhuoneis-
tojen hinnat ovat järkevällä tasolla. 
Jämsästä saa omakotitalon hinnal-
la, jolla pääkaupunkiseudulta saa 
tuskin yksiötäkään, lisää Anna-Lii-
sa Juurinen.

Jyväskylän koulutuskuntayhtymä Gradian toteutta-
ma Kohti tulevaisuuden työtä -hanke kehittää Jämsän 
alueen elinvoimaa äkillisen rakennemuutoksen tilan-
teessa. Kaipolan paperitehtaan toiminnan päätyttyä 
vuoden 2020 lopussa Jämsään syntyi sekä tarve että 
edellytykset uudenlaiselle yritystoiminnalle.

Himos on vilkas festivaalipaikka. Kuva Himos-Jämsä, kuvaaja Timo 
Marjala.

Kohti tulevaisuuden työtä -hanketta 
rahoittaa Keski-Suomen liitto.

PROJEKTIPÄÄLLIKKÖ JARMO NIKKANEN
jarmo.nikkanen@gradia.fi  |  040 341 4416

ELINVOIMAJOHTAJA ANNA-LIISA JUURINEN
anna-liisa.juurinen@jamsa.fi  |  040 747 7736

Kaipolan tehdasalueella on valmis, moderni teollisuusinfra.

Jämsässä kaupunki, yrittäjät ja oppilaitokset tekevät hyvää yhteis-
työtä. Kuvaaja Johanna Suominen.
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Turun satamahankkeen suunnittelu
etenee valituksesta huolimatta

Turun sataman terminaalirakennuksen aloi-
tukseen tuli pieni viivästyminen, kaavasta 
tehdyn valituksen seurauksena. 

– Minulla ei ole tarkempaa tietoa Matti J. 
Niemen tekemän valituksen tarkoitusperis-
tä. Nyt valitus menee hallinto-oikeuteen ja 
sen seurauksena rakentamisen aloittaminen 
viivästyy jonkin verran. Uusilla aikatauluilla 
tähtäämme terminaalirakennuksen valmis-
tumisen osalta kesään 2026, Turun sataman 
toimitusjohtaja Erik Söderholm toteaa. 

Valituksen tehnyt Matti J. Niemi on Turun 
sataman entinen tekninen johtaja. 

Söderholm kertoo, että hankkeen osal-
ta ei jäädä kuitenkaan tuleen makaamaan, 
vaan hallinto-oikeuden vaatima käsittelyai-
ka käytetään mahdollisimman tehokkaasti 
hankkeen hyväksi. 

– Katsomme vielä läpi kerran kaikki lai-
turiratkaisut ja tarkastelemme satamakentän 
uusia liikenneratkaisuita.

Tulevaan syksyyn kuuluu Söderholmin 
mukaan mm. satamaan Pahaniemen sillan 
alta tulevan uuden junaraiteen aikataulutus. 
Samalla tarkastellaan satama-alueen läpi kul-
kevan kumipyöräliikenteen sisään- ja ulos-
ajosuunnitelmat.

– Tekemistä riittää näiden suunnittelun 
osalta ja niiltä osin hankkeessa edetään ihan 
suunnitelmien mukaan. Toki olisimme mie-
lellämme jo aloittaneet terminaalirakennuk-
sen rakentamistyöt, mutta rakennuslupa saa-
daan vasta kaavan vahvistumisen jälkeen. En 
kuitenkaan usko, että kukaan ajattelee tehdyn 
valituksen olevan millään muotoa relevantti.

Origamille on luotu 
paljon odotuksia
– Origami oli jo satamaterminaalin kilpailu-
tusvaiheessa hyvin suosittu ehdokas. Toimi-
vuus tulee olemaan uuden terminaalin tärkein 
ominaisuus, joten lopullista arviota sen toi-
mivuudesta on vaikea antaa vielä tässä vai-
heessa. Ihmisvirran on soljuttava terminaalin 
läpi kuin puro, ilman turhaa odottelua, Sö-
derholm kommentoi odotuksiaan. 

Uuden satama-alueen 
uudet mahdollisuudet
Keskellä Turkua sijaitseva matkustajatermi-
naali mahdollistaa matkustajien siirtymisen 
Aurajoen rantaa pitkin kävellen Turun kes-
kustaan, koska Viking Linen nykyinen alue 
tulee muuttumaan yleiseksi alueeksi.

– Ratkaisusta tulee kokonaisuudessaan 
hyvinkin hieno, museoineen ja ravintoloi-

neen. 
Tehtävät ratkaisut mahdollistavat myös ju-

nalla aivan terminaalin viereen saapumisen. 
Kun sataman kumipyöräliikenne saadaan or-
ganisoitua uudestaan, satama-alueen nykyi-
nen liikennekaaos poistuu. Juhana Herttuan 
puistokatukin tulee olemaan jatkossa ihan 
aito puistokatu. 

Sataman matkustajamäärä 
lähes ennallaan, mutta rahtipuoli 
signaloi taantumaa
– Olemme olleet tyytyväisiä meidän mat-
kustajamääriimme, vaikka Galaxy siirtyikin 
hotellilaivaksi Hollantiin. Matkustajamäärät 
ovat käytännössä ennallaan, vaikka laivaka-
pasiteetistamme katosi 25 %. Rahtimäärien 
osalta olemme tulleet alaspäin,  osittain Ga-
laxyn reitiltä pois siirtymisen seurauksena ja 
osittain Suomen talouden taantuman takia. 
Huomionarvoista on, että Helsingin sataman 
tavaramääräkin on tippunut 10 %. Satamat 
näkevät ensimmäisinä alkavan taantuman 
merkit – me olemme nähneet nämä merkit 
koko kuluvan vuoden. Varsinkin vientitava-
roiden määrä on vähentynyt. 

Ratkaisuna taantumaan Söderholm näkee 
inflaation taltuttamisen sekä Euroopan kes-
kuspankin ohjauskorkojen laskun. Yhtenä 
taantuman selän katkaisijana hän mainitsee 
Ukrainan sodan loppumisen ja toivoo inhi-

millisen kärsimyksen siellä loppuvan pikai-
sesti. 

– Siinä vaiheessa, kun Ukrainan sota lop-
puu, kaikki toiminta virkistyy, koska Ukrai-
nan infra täytyy käytännössä rakentaa koko-
naan uudestaan. Uskon että monet vaikutus-
valtaiset tahot tukevat Ukrainan jälleenraken-
nusta. Huonona puolena tässä on talouden 
kannalta se, että teräksen hinta alkaa siinä 
vaiheessa nousemaan. 

Söderholmin näkemyksen mukaan, nyt 
käynnissä oleva taantumaa ei voida verrata 
90-luvun lamaan. 

– Jos tällaisen harrastelijan pitäisi arvailla 
jotain, sanoisin että vuonna 2025 ollaan taas 
takaisin talouden noususuhdanteessa.  

Turku on vahvasti 
kappaletavarasatama
– Olemme pääasiassa kappaletavarasata-
ma, eikä lama vaikuta kappaletavaraan sa-
malla tavalla kuin vaikkapa kartonkiin, pa-
periin ja teräkseen. Meidän sataman kautta 
kulkee mm. paljon nettikauppojen tuotteita, 
elintarvikkeita sekä vaatteita. Esim. korona-
aikaan Turun sataman rahtivolyymit olivat 
varsin korkeita. 

Söderholmin mukaan Turun sataman rah-
timääriin vaikuttaa vahvimmin Galaxyn pois 
jäänti, jonka seurauksena satamalla on käy-
tettävissään vuositasolla 750 km vähemmän 
rahtikapasiteettia. 

– Finnlinesin Naantalista liikennöivät lai-
vat ottavat laivakohtaisesti rahtia yli 5 km, 
joten Galaxyn poistumisen kautta tullut rah-
tikapasiteetin tarve kuittautuu käytännössä 
sillä. 

Meillä ei ole täällä Turun satamassa si-
nänsä mitään hätää, jos saamme toimia tällä 
nykyisellä laivamäärällä. Toivottavasti lai-
vamäärä ei enää tästä kuitenkaan pienenny, 
Söderholm toteaa. 

Turku-Tukholma-väli on täydellinen 
kuljettajan lepoajan näkökulmasta
– Jos ajatellaan meidän Ruotsin liikennettä, 
Turku–Tukholma-välin kesto on täsmälleen 
kuljettajalta vaadittava lepoaika, sillä ylitys 
kestää 10,5 tuntia. Lepoaikaa valvotaan ja 
mahdolliset sanktiot ovat kovat. Meillä on 
lähdöt aamulla ja illalla, joten pahimmassa 
tapauksessa ylitystä joudutaan odottamaan 

vain puoli vuorokautta. 
Söderholmin mukaan Turun sataman lä-

päisykyky on todella hyvä, verrattuna mui-
hin Suomen satamatoimijoihin. Satamasta 
on hyvät yhteydet pääväylille ja tilanne pa-
ranee vielä entisestään Pansiontielle raken-
tuvan uuden liittymän ansiosta.   

Satamassa on runsaasti 
varastokapasiteettia
Turun Sataman omistama Turun Vapaavaras-
to tarjoaa yrityksille lisäarvologistiikkaa. Va-
paavaraston kautta kulkee paljon mm. Mey-
erin telakalla tarvittavia tavaroita. 

– Vapaavarasto varastoi tuotteita kotiin-
kutsuperiaatteella. Lisäarvologistiikkaa tar-
jotaan monille eri yritystoimijoille. Vapaa-
varaston kautta kulkee mm. henkilöautoja. 

Söderholm täsmentää, että Turun satama 
ei ole aktiivisesti mukana Turun Vapaava-
raston toiminnassa, vaan keskittyy omaan 
tehtäväänsä eli satamafasilitaattorin rooliin. 

– Turun sataman alueella on paljon muita-
kin logistiikkaa ja varastointia tarjoavia iso-
ja toimijoita. Tänne rakennetaan koko ajan 
uutta varastointikapasiteettia, joten tilaa on 
kyllä tarjolla mukavasti. Varsinkin kylmiä 
halleja saadaan pystytettyä todella nopeas-
ti. Pelkästään jo Turun Vapaavaraston alue 
käsittää 30 hehtaaria, joten sinnekin mahtuu 
runsaasti uusia halleja. 

Läjitys Hirvensalon 
lauttarannassa on aloitettu
– Kuluneena kesänä läjitimme ensimmäistä 
kertaa meidän ruoppausmassat Hirvensalon 
lauttarantaan. Kyseessä on ollut meille iso 
vihreän siirtymän teko. Ruoppausmassoja tu-
li Meyerin väylän kunnossapitoruoppaukses-
ta, jonka yhteydessä väylää myös syvennet-
tiin. Meyerin laivat vain suurenevat ja näi-
den laivojen täytyy päästä telakalta uloskin. 

Söderholmin mukaan ruoppausmassoja 
tuli aika paljon ja se ajettiin Hirvensalossa 
sijaitseviin ruoppausmassa-altaisiin. Altai-
siin lisätään stabilointiainetta, jonka kautta 
ruoppausmassa saadaan stabilisoitua. Jossa-
kin vaiheessa siitä saadaan rakentamiseen 
soveltuvaa maata. 

– Ensi kesänä meidän on tarkoitus ruopata 
Turun kantasatamassa sekä Aurajoella. Tall 
Ship Races -tapahtuma on tulossa Turkuun 
ensi kesänä, joten laivojen on päästävä liik-
kumaan Aurajoessa. Myös Aurajoesta saata-
va ruoppausmassa kuljetetaan Hirvensaloon. 

Turun satama täyttää ensi vuonna 
huimat 870 vuotta
– Olemme vuonna 1154 piirretyllä roomalai-
sella kartalla, eli on olemassa olevat todisteet, 
että olemme olleet jo tuolloin jonkinlaisena 
satamana. Satama on siis vanhempi kuin itse 
Turun kaupunki. Alun perin satama oli Koroi-
sissa, josta on tultu vähitellen alaspäin tänne 
Ruissalon edustalle, Erik Söderholm kertoo.   

portofturku.fi

Turun satamassa käynnistymässä olevat mittavat muutokset etenevät pienistä ulkoisten tekijöiden 
aiheuttamista viivästyksistä huolimatta. Uudesta satama-alueesta, terminaalirakennuksineen, tulee 
valmistuessaan entistä paremmin matkustaja- ja rahtiasiakkaita palveleva kokonaisuus, joka lisää 
osaltaan kaupungin vetovoimaa matkailijoiden näkökulmasta. 

Turun Sataman toimitusjohtaja Erik Sö-
derholm.       Kuva: Markku Koivumäki

Latokarille tuotua ruoppausainesta.       Kuva: Ilari Välimäki

Turun matkustajasatama.      Kuva: Jarmo Piironen



Yritysmaailma  10



  Yritysmaailma 11

Ravurinkatu 41, 20380 Turku
www.makerspoint.fi

MEILTÄ
AMMATTILAISEN
RATKAISUT
TARPEESEEN
KUIN
TARPEESEEN

Pyydä tarjous! 

010 323 7060
myynti@makerspoint.fi

 • Kyltitykset ja opasteet

• Näkösuojakalvot
• Murtosuojakalvot
• Auringonsuojakalvot

• Teippaukset 
• Kuvatapetit
• Tulostetut akustiikkalevyt
• Julisteet

• Esitteet
• Käyntikortit

Pidetään yhdessä planeetta kunnossa.

100% ekologinen
leikkipaikka?
GreenLine-malliston 
avulla  se on mahdollista!

Pylväät on valmistettu 100 %
kierrätetystä kulutusjätteestä.Komposiittipylväät

Soita, niin kerromme lisää: 
p. 0400 211 221  |   www.leikkiturva.fi

Tutustu myös muihin 
ekologisiin tuotteisiimme:
leikkiturva.fi/ekologisuus

Välineissä käytetty puu on hakattu 
kestävän kehityksen periaatteiden 
mukaisesti hoidetuista metsistä.

HDPE-paneelit

Vihreät HDPE-paneelit on valmistettu 
100 % kierrätetystä valtamerijätteestä

Puiset pylväät

Muovikomposiitista valmistetut pylväät – innova-
tiivinen materiaali, joka on valmistettu käytetyistä 
tekstiileistä ja muovikalvoista. 

Katot, sivupaneelit ja manuaaliset elementit leika- 
taan HDPE-levyistä, jotka valmistetaan valtameri-
jätteistä – kalastusköysistä ja -verkoista.

Turun musiikkitalo Fuugan rakentaminen 
Aurajoen itärannalle käynnistynyt

Musiikkitalo Fuugan tontilla ta-
pahtuukin jo, valmistelevat ra-
kennustyöt Itsenäisyydenaukiolla 
ovat alkaneet. Tontilta poistetaan 
pilaantunutta maa-ainesta. Kaikki 
taideteokset siirretään pois raken-
nustöiden alta. Myös puiden kaato 
on alkanut.

Hartela aloittaa allianssimallilla 
toteutettavan Fuugan rakentamisen 
lokakuussa 2023. Musiikkitalon on 
määrä valmistua koekäyttöjä ja 
henkilökunnan perehdytystä sekä 
kalustamista varten keväällä 2026.

Musiikkitalolle asetettiin tilaus-
vaiheessa korkeat laatuvaatimuk-
set. Tavoitteena on arkkitehtuu-
riltaan ja akustiikaltaan huipputa-
soinen rakennus, joka houkuttelee 
Turkuun entistä enemmän myös 
kansainvälisiä esiintyjiä ja kävi-
jöitä.

Hanke on hyvää jatkumoa 
Hartelan toteuttamille vaativille 
yhteistoiminnallisille hankkeille 
Länsi-Suomessa.

– On hienoa, että hanke etenee 
päätöksenteon myötä ja että luot-
tamus on pysynyt vahvana kaut-
ta lähes kaksivuotisen kehitysvai-
heen. Nyt alkavan toteutusvaiheen 

aikana yhteistoiminta jatkuu yhtä 
vahvana. Olen vaikuttunut monis-
sa vaativissa hankkeissa kokemus-
ta keränneestä tiimistä tässä hank-
keessa, ja on hienoa nähdä raken-
tamisen alkavan suunnitellusti, sa-
noo Hartela Länsi-Suomen alue-
johtaja Lauri Piitari. 

– Allianssimallin vahvuus tuli 
selkeästi esiin toteutussuunnitte-
luvaiheessa, kun monialainen al-
lianssiporukka löysi yhdessä inno-
vatiiviset, laadukkaat ja kustannus-
tehokkaat ratkaisut, jotka vastaavat 
korkeita laatutavoitteita.

Musiikkitalo Fuuga on osa Tu-
run keskustavisiosta juontuvaa 
kulttuurirannan kehittämistä.

– Olemme viime vuosina teh-
neet isoja ja merkittäviä strategi-
sia kulttuuri-investointeja, joista 
moni liittyy Aurajoen rantaan ra-
kentuvaan kulttuurirantaan. Mu-
siikkitalo Fuuga on näistä inves-
toinneista suurimpia, ja se jatkaa 
työtämme, jolla vahvistetaan kult-
tuurin asemaa ja elinvoimaisuutta 
Turussa. Musiikkitalo myös tukee 
yhteisöllisyyttä ja sen on tarkoi-
tus olla kaikkien turkulaisten ta-
lo. Siksi pidän tärkeänä, että siel-

tä löytyy monipuolista tarjontaa ja 
sisältöjä kaikille, sanoo pormestari 
Minna Arve.

Musiikkitalosta tulee paitsi Tu-
run filharmonisen orkesterin koti 
myös paikka monen tyyppisille 
kulttuuritapahtumille. Rakennuk-
seen tulee kaksi salia, akustisen or-
kesterimusiikin esittämiseen suun-
niteltu 1300-paikkainen konsertti-
sali ja 300-paikkainen monitoimi-
sali. Musiikkitaloon tulee myös ta-

pahtumien ulkopuolellakin avoin-
na oleva ravintola sekä kattoterassi 
ravintoloineen ja puutarhoineen.

Pääsali on suunniteltu orkes-
terimusiikin esittämisen ehdoilla. 
Huippuluokan akustiikasta vastaa 
maailmankuulu akustikko Eck-
hard Kahle. Orkesterimusiikin 
esittämisen lisäksi pääsali sovel-
tuu myös muihin käyttötarkoituk-
siin, kuten sähköisesti vahvistetta-
van musiikin esittämiseen.

Hankkeen tilaaja on Turun kau-
punki. Allianssimallilla valmistu-
van rakennuksen allianssiryhmit-
tymään kuuluvat Hartelan lisäksi 
Turun kaupunki, PES-Arkkitehdit 
Oy, WSP Finland Oy sekä alihank-
kijoina Laidun-design Oy ja Aku-
kon & Kahle Acoustics -yhteen-
liittymä.

Tekstilähde Hartela 
ja Turun kaupunki

Turun kaupunginvaltuusto päätti kokouksessaan 
21.8.2023, että Turun uuden musiikkitalon rakentami-
nen voi alkaa. Valtuusto hyväksyi musiikkitalo Fuugan to-
teutussuunnitelman ja siirtymisen toteutusvaiheeseen. 

Havainnekuva: PES-Arkkitehdit
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Vuoden purkuhanke 2023 on Turun 
Aluepurkauksen Hepokullan hanke

OIKEA HINTA 
ROMUMATERI- 
AALISTASI
Ostamme päivän hinnalla akut, kuparit, rosterit, messingit, 
alumiinit ja kaikki muut metallit. Kierrätämme vastuullisesti  

myös romuajoneuvot, renkaat sekä sähkö- ja elektroniikkalaitteet. 
Tarvittaessa tuhoamme arkaluontoiset materiaalit ja tiedot. 

KYSY 
PÄIVÄN 
HINTA!

€

käsitellyistä materiaaleista menee 
uudelleenkäyttöön, kierrätykseen 

tai hyötykäyttöön.

90%
Palautamme arvon jätemateriaalille 

jalostamalla niistä uusia  
raaka-aineita.

KOKONAISVALTAISTA  
JA LUOTETTAVAA  
KIERRÄTYSPALVELUA 
• metallikierrätys
• elektroniikkakierrätys
• akut
• autot
• rakennusjäte

LUE LISÄÄ 
PALVELUISTAMME: 

kuusakoski.com

OTA YHTEYTTÄ!
Asiakaspalvelu avoinna ma-pe kello 8–16
puh. 0800 30880
asiakaspalvelu@kuusakoski.com

Turun seudulla sinua palvelee asiakaspäällikkö 
Satu Wuoti, puh. 040 532 434 1,1,
satu.wuoti@kuusakoski.com

Rakennusten purkamisessa 
syntyy vuosittain miljoonia 
tonneja jätettä, ja EU tavoit-
teleekin purkujätteen 90 %:n 
kierrätysastetta, mikä tuo uu-
sia haasteita käytännön teki-
jöille koko Euroopassa. 

Tapahtumassa palkittiin 
onnistuneita purkuhankkei-
ta ja käsiteltiin purkamisen 
käytäntöä ja tulevaisuutta 
niin Suomessa kuin koko Eu-
roopassa. Tapahtuman key-
note-puhuja, kehitysjohta-
ja Miimu Airaksinen SRV 
Yhtiöistä haastoi rakentami-
sen kiertotalouden tekijöi-
tä kehittämään ratkaisuja, 
joilla kierrätysmateriaaleis-
ta tehdään korkealaatuisem-
pia kuin purkutyöstä talteen 
otetuista jätemateriaaleista.

Vuoden purkuhanke 2023 
on Turun Aluepurkauksen 
Hepokullan hanke. Se on 
Suomen suurin korjaushan-
ke, jossa käytettiin yrityksen 
itse kehittämää ja patentoi-
maa hydraulitarrainta, joka 
on erittäin hiljainen verrat-
tuna perinteiseen piikkaus-
purkuun. Tuomaristo arvioi 
hankkeen vaikuttavuuden 
ja skaalautuvuuden erittäin 
merkittäviksi. Perinteisiin 
menetelmiin verrattuna uu-
si tekniikka kolminkertais-
ti päivittäisen purkumäärän 

ja puolitti säilytettävien sei-
närakenteiden sisäpuoliset 
vauriot. Tekniikka soveltuu 
myös sisätilojen saneeraus-
purkuun. Hankkeen jätema-
teriaalista kierrätettiin noin 
90 prosenttia. Vuoden pur-
kuhankkeen innovaatio so-
veltuu mittavaan määrään 
rakennuskantaa, sillä vas-
taavia 1970-luvun betoni-
elementtikohteita on paljon 
sekä Suomessa että muualla 
Euroopassa.

Vuoden haitta-ainepur-
kuhake 2023-palkinto jaet-
tiin kahden kilpailijan kes-
ken. Kvalida kehitti uuden-
laisen asbestitöiden seuran-
ta- ja raportointijärjestelmän 
ja M.R. Partners puolestaan 
toteutti vaativan kohteen on-
nistuneesti hyödyntäen Kva-
lidan järjestelmää. 

Tapahtumassa tarkastel-
tiin purkamista kattavasti 
monesta näkökulmasta. Ke-
hitysjohtaja Miimu Airaksi-
nen SRV Yhtiöistä katsoi 
purkamista rakentajan sil-
min ja kuvasi sekä raken-
tamisen suurta vaikutusta 
ympäristöömme että hieno-
ja esimerkkejä rakennusosi-
en uudelleenkäytöstä. Saton 
hankekehityspäällikkö Kir-
si Ojala ja rakennuttajapääl-
likkö Jari Kiesilä puoles-

taan avasivat rakennuttajan 
näkökulman purkamiseen ja 
kiertotalouteen.

Rakentamista ja purka-
mista koskeva lainsäädäntö 
on paraikaa muutoksessa. 
Rakentamislain myötä val-
misteltava uusi asetus pur-
kumateriaali- ja rakennusjä-
teselvityksestä on kuitenkin 
valmisteilla.

EU-tason haasteita ja 
mahdollisuuksia esitteli Eu-
roopan purkualan yhteistyö-
järjestön EDA:n pääsihteeri 
Jose Blanco. Yksi kehitys-
suunnista on purettavien ra-
kennusosien uudelleenkäyt-
tö, jonka etenemistä esitteli 
tutkimusjohtaja Katja Täh-
tinen Rakennustietosäätiös-
tä. Rakennusosien uudel-
leenkäytön kelpoisuusvaa-
timuksia puolestaan valotti 
tekninen johtaja Jarmo Les-

kelä A-Insinööreistä.
Purkuhankekilpailun tuo-

mariston muodostivat kehi-
tysjohtaja Miimu Airaksinen 
SRV Yhtiöistä, päätoimitta-
ja Tapio Kivistö Rakennus-
lehdestä, ylitarkastaja Kei-
jo Päivärinta Etelä-Suo-
men aluehallintovirastosta 
ja vastaava lakimies Ville 
Wartiovaara Rakennuste-
ollisuudesta.

Purkupäivä 2023 on Suo-
men Purkuliikkeiden liitto 
FDA:n järjestämä purkualan 
vuoden päätapahtuma. Pai-
kalla ovat purkamisen, hait-
ta-aineiden sekä rakennus- ja 
purkujätteiden käsittelyn ja 
hyödyntämisen ammattilai-
set. FDA on osa Kierrätys-
teollisuus ry:tä.

Tekstilähde 
Kierrätysteollisuus ry

Purkualan vuoden päätapahtuma kokosi yli 120 osal-
listujaa purkamisen kiertotalouden ja onnistuneiden 
purkuhankkeiden ääreen Helsinkiin. Vuoden purku-
hanke 2023 on Turun Aluepurkauksen Hepokullan 
hanke. Se on Suomen suurin korjaushanke, jossa käy-
tettiin yrityksen itse kehittämää ja patentoimaa hyd-
raulitarrainta, joka on erittäin hiljainen verrattuna pe-
rinteiseen piikkauspurkuun.

Turun Aluepurkauksen toimitusjohtaja Jukka Vesalai-
nen vastaanotti Vuoden purkuhanke 2023 -palkinnon. 
Kuva: FDA ry.Hallitilaa

Hyvien liikenneyhteyksien
äärellä, kehätien varrella

500 m2 - 7000 m2,
isot kattonosturit

Toimistotilaa
80 m2 - 400 m2,

Jousitie 4
1000 m2 - 2100 m2

+ toimisto

Tiedustelut:
0400 100 112 • topi@nkp.fi
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PERHEYRITYKSEN PALVELUIHIN kuu-
luu lisäksi oheispalveluna mm. tuotteiden 
pakkaus ja konttien lastaus yrityksen omissa 
tiloissa tai asiakkaan tiloissa sekä neuvon-
ta ja mittaus. Osa tuotteista valmistetaan 
naulauskoneella automaattisesti, osa koo-

taan käsin. Sivuhongan osaava henkilökunta 
auttaa oikeanlaisen pakkauksen valinnassa. 
Pakkaukset ja lavat toteutetaan pakattavan 
tuotteen mukaisesti, yrityksen logolla tai 
merkillä sekä ISPM15-standardin mukai-
sella IPPC-leimalla varustettuna. 

PAKKAUKSISSA KÄYTETTÄVÄ
materiaali valitaan pakattavan tuotteen mu-
kaan. Raaka-aineena käytetään pääosin koti-
maisilta sahoilta ja eri toimittajilta hankittua 
laadukasta sahatavaraa. Osa toimituksista 
vaatii hyvinkin korkealaatuista sahatavaraa. 

SIVUHONKA OY:N 1100 neliön, kolmen 
hallin tuotantotilat sijaitsevat noin viisi ki-
lometriä etelään Porin lentokentältä. 

–LIIKENNEYHTEYDET ovat hyvät ja mah-
dollistavat nopeat ja joustavat toimitukset
asiakkaille. Hyvät olosuhteet ovat mahdol-
listaneet tehokkaan tuotannon ja korkean
asiakastyytyväisyyden, kertoo Hautaoja.

YMPÄRISTÖYSTÄVÄLLISYYS on tärkeä 
osa yrityksen toiminnassa. Tärkeät ympä-
ristöarvot näkyvät käytännössä mm. omasta 
tuotannosta syntyvien purujen ja haketetun 
puujätteen hyödyntämisessä tilojen lämmi-
tysenergiaksi. Sivuhonka Oy:ssä toimitaan 
ISO9001 vaatimuksiin mukautettuna.

www.sivuhonka.fi

Sivuhonka on vuonna 1978 perustettu porilainen 
perheyritys. Toisessa sukupolvessa ja vankal-
la ammattitaidolla palveleva Sivuhonka toimit-
taa eri teollisuuden alojen yhteistyökumppaneilleen kestäviä sekä standardien 
mukaisia pakkauksia. Tuotevalikoimaan kuuluvat puupakkauslaatikot, merikul-
jetuslaatikot, kuormalavat, alustat, urapuut, lavakaulukset sekä pakkaushäkit.

Pakkauslaatikot Erikoispakkaukset Vanerilaatikot

Kuormalavat ja 
lavakaulukset

Merikuljetuslaatikot

SIVUHONKA OY
Pakkauksia teollisuuden 
toimijoille ja yrityksille

Yritysmaailma  7
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Asuntojen rakentamisen ja tarjonnan 
niukkuus näivettää taloutta lähivuosina

Karjalan Betoni Oy 

KAARIHALLIT 

Katso 
lisää koti-sivuiltamme!

HELPOSTI KASATTAVAT JA PURETTAVAT

SEINÄELEMENTIT
Valmistamme ja toimitamme nopeasti kasattavia ja tarvittaessa 

helposti purettavia betonipalikkaseiniä, rakenteita ja kaarihalleja mm.
• RINNETALOJEN TUKIMUURIT  • VARASTOT • SIILOT 

• LIIKENTEEN OHJAUS • NÄKÖ- JA SUOJAMUURIT • BETONIPORSAAT
— Vain mielikuvitus on rajana —

Kun sinulla on visio, niin autamme myös suunnittelussa 
ja tarvittaessa myös toteutuksessa. Ota yhteyttä!

Meiltä myös katokset ja

Viime vuonna aloitettujen kohtei-
den jäljiltä uusia asuntoja on vie-
lä tarjolla runsaasti, mutta tarjonta 
puolittuu ensi vuonna.

– Asuntojen tarjonnan pudo-
tus on myrkkyä työmarkkinoille. 
Niukkuus nostaa asumisen hin-
taa sekä heikentää ihmisten muut-
tomahdollisuuksia ja työvoiman 
liikkuvuutta. Hintojen nousu is-
kee eniten velkaisimpiin kotitalo-
uksiin eli lapsiperheisiin sekä en-
siasunnon ostajiin, Rakennusteol-
lisuus RT:n pääekonomisti Jouni 
Vihmo sanoo.

Asuntotuotannon toipuminen 
edellyttää Vihmon mukaan korko-
näkymän vakiintumista, vanhojen 
asuntojen kaupan toipumista ja uu-
disasuntojen varannon sulamista.

Asuntojen kuluttajakauppa voi 
alkaa vähitellen piristyä ensi vuo-
den alussa, koska tarve ei ole hävin-
nyt ja kuluttajakysynnän perusaju-
rit ovat kunnossa. Sijoittajakysyn-
nän merkittävälle toipumiselle ei 
toistaiseksi ole taloudellisia edel-

lytyksiä. Viime vuosina jopa 60–70 
prosenttia tuotannosta on ollut si-
joittajalähtöistä.

Riittävästä asuntojen 
tarjonnasta huolehdittava
Rakentaminen on kannatellut ta-
louskasvua lähes kymmenen vuot-
ta, mutta nyt asuntorakentamisen 
alho näivettää koko talouden ja 
työllisyyden kehitystä. Rakentami-
sen työllisyys laskee 160 000:een, 
eli siitä on pian sulanut pois ko-
ko nousukauden kasvu. Projekti-
luonteisuuden vuoksi rakentamisen 
työttömyys nousee kriiseissä muuta 
taloutta herkemmin.

– Asuntomarkkinoilta ja raken-
tamisesta lähteneet talouden on-
gelmat ovat yleensä osoittautuneet 
vaikutuksiltaan laaja-alaisiksi ja 
pitkäkestoisiksi. Siksi negatiivinen 
kierre olisi tärkeä saada katkaistua 
mahdollisimman nopeasti, Raken-
nusteollisuus RT:n toimitusjohtaja 
Aleksi Randell toteaa.

Randell kuvaa hallituksen bud-

jettiriihessä päättämiä nopeita täs-
mätoimia asuntorakentamisen 
vauhdittamiseksi oikeansuuntai-
siksi, mutta vaikutuksiltaan epä-
varmoiksi. Niiden vaikuttavuus on 
pitkälti kiinni siitä, kuinka nopeasti 
ja hyvin ne saadaan nyt konkreti-
soitua ja otettua käyttöön.

– Asuntosäästämisen ASP-kor-
kotukilainan enimmäismäärän ko-
rottaminen osuu oikeaan saumaan, 
sillä laskeneiden asuntohintojen 
vuoksi ajankohta on nyt otollinen 
ensiasunnon ostoon. Tosin se hyö-

dyttää välittömästi vain niitä ASP-
säästäjiä, joilla lainansaannin eh-
dot, kuten kahden vuoden vähim-
mäissäästämisaika jo täyttyvät, 
Aleksi Randell sanoo.

Vahvistaakseen taloutta ja 
asuntokysyntää hallitus laittaa en-
si vuonna liikkeelle reilun puolen 
miljardin euron edestä liikenne-
hankkeita. Infrainvestointien ko-
konaisuutta Randell pitääkin bud-
jettiriihen painavimpana antina.

– Korjausrakentamisen osal-
ta budjettiriihi oli iso pettymys. 

Yleensä vakaasti kas-
vanut korjausrakenta-
minen on tänä vuonna 
luisunut neljän prosen-
tin laskuun. Kotitalo-
uksien ja taloyhtiöiden 
korjaushankkeiden 
suhdanneluonteisel-
la tukemisella voitai-
siin työllistää rakenta-
jia, paikata rakennus-
ten korjausvajetta ja 
valmistautua tiukke-
neviin energiatehok-
kuusvaatimuksiin.

Valt ion tukema 
asuntotuotanto voi 
onnistuneella Aran 
prosessien nopeutta-
misella ja ehtoja jous-
tavoittamalla nousta 
ensi vuodeksi 8 500 
asuntoon, mikä on 

edelleen alle Aran viime vuosien 
tavoitteiden ja rahoituksen myön-
tövaltuuksien tason. 

– Vuokra-asuntojen tarve tule-
vina vuosina ei ole poistunut mi-
hinkään, vaan pikemminkin se tu-
lee suhteellisesti kasvamaan, kun 
Suomen talous saadaan taas kään-
nettyä kasvuun, Aleksi Randell 
muistuttaa.

Teksti- ja kuvalähde 
Rakennusteollisuus

Asuntoaloitusten kokonaismäärä painuu alle puoleen 
viimevuotisesta Rakennusteollisuus RT:n uusimman 
suhdanne-ennusteen mukaan. Asuntojen kuluttaja-
kauppa voi kuitenkin vähitellen piristyä ensi vuoden 
alussa, koska tarve ei ole hävinnyt ja kuluttajakysynnän 
perusajurit ovat kunnossa. Negatiivisen kierteen kat-
kaiseminen mahdollisimman nopeasti olisikin tärkeää. 
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www.pvc-halli.fi

FinEst-Hall Oy
Amerintie 1, 04320 Tuusula,

Puh. 040 551 4589
harri.moisander@finest-hall.com

PRESSUHALLIT AMMATTIKÄYTTÖÖN

esim. 15x21x6

alkaen 1154€/kk
+ alv 24%, 60 kk leasing, 

hinta yrityksille, asennettuna

Turun seudulle.

Myös talviasennukseen.

Nyt on hyvä aika
uudistaa kotisi valaistus!

www.muudi.fi
Puh. 020 734 8510
myynti@muudi.com
WhatsApp 040 967 2002

Muudi valot ja led-tarvikkeet!

Meiltä myös hienot 
alumiinilistat led-nauhoille.

Tilaukset
helposti ja 

nopeasti verkko-
kaupastamme!

Viking Linen terminaalille uusia käyttötarkoituksia

Turusta liikennöivät laivayhtiöt tu-
levat siirtymään uuteen yhteister-
minaaliin arviolta vuonna 2027. 
Nyt kaupungin omistamalle Viking 
Linen terminaalirakennukselle ide-
oidaan uutta käyttötarkoitusta osa-
na historiallisen Linnanniemen alu-
een kokonaisvaltaista uudistusta.

Casper Yleniuksen Oulun yli-
opistolle tehtävän diplomityön 
lähtökohdat kumpuavat Linnan-
niemelle asetetuista tavoitteista 
sekä alueelle laaditusta viitesuun-
nitelmasta ja kehittämiskonsep-
tista. Diplomityön tavoitteena on 
ollut löytää ratkaisu, joka edistää 
saariston saavutettavuutta ja Lin-
nanniemen kehittymistä eläväksi 
taidekaupunginosaksi.

Työtä on ohjannut Linnannie-
men hanketyöryhmä, jonka lisäk-
si Casper Ylenius on haastatellut 
työnsä pohjaksi useita asiantunti-
joita. Yleniuksen mukaan oli mie-
lenkiintoista päästä pohtimaan eri 
asiantuntijoiden kanssa, miten alu-
eelle asetettuihin tavoitteisiin voi-
daan konkreettisesti vastata yhdes-

sä rakennuksessa.
– Viking Linen terminaaliraken-

nus on sijoittunut kaupunkilaisten 
ja matkustajaliikenteen näkökul-
masta erinomaiselle paikalle kau-
pungin ja saariston väliin. Saariston 
ainutlaatuisen miljöökokemuksen 
valjastaminen rakennuksen toimin-
toihin ja julkisivuun oli tehtävänä 
haastava, antoisa ja opettava. Suun-
nitteluprosessi ja Turun saariston 
analysointi tarjosivat turkulaisel-
lekin lukuisia uusia kotiseutuelä-
myksiä, Casper Ylenius kuvailee 
työprosessia.

Vanhasta uutta, ympäristö ja 
kestävä kehitys huomioiden
Diplomityön lähtökohtana on saa-
risto, jonka henkeä ja palveluita 
Ylenius on analysoinut. Mainin-
gissa saaristo liitetään vapaa-ai-
kaan, luontokokemuksiin ja hy-
vinvointiin.

Rakennuksen toiseen päätyyn 
on sijoitettu hyvinvointia tukeva 
sauna- ja kylpyläkokonaisuus, jo-
ka satama-altaan toteutuessa voisi 

mahdollistaa myös avantouinnin. 
Vastakkaiseen päätyyn on sijoitet-
tu ravintolapalvelut, jotka voivat 
esitellä saariston makuja. Toisen 
ja kolmannen kerroksen palvelut 
on suunniteltu tukemaa taidekau-
punginosan identiteettiä ja ympä-
rivuorokautista elävyyttä. Ideoita 
toiminnallisuuksien suunnitteluun 
ammennettiin Linnanniemen taide-
ohjelman osallistamisen tuloksista.

– Keskiosa rakennuksesta pal-
velee vierailevia risteilyaluksia se-
kä saaristolaivasataman terminaali-
na. Arkkitehtuurin kantava idea on 
rakennuksen toimiminen porttina 

saariston ja kaupungin välillä, min-
kä vuoksi halusin suunnitella ra-
kennukselle tunnistettavan ja näyt-
tävän siluetin, Ylenius taustoittaa.

Linnanniemeä kehitetään mah-
dollisimman hiilineutraaliksi kau-
punginosaksi. Kiertotalouden tie-
kartan mukaisesti alueella pyri-
tään säilyttämään olemassa olevat 
rakennukset sekä mahdollistamaan 
niiden uudet käyttötarkoitukset. Eri 
aikakausien rakennukset myös luo-
vat alueelle eloisia ja ilmeikkäitä 
kaupunkitiloja.

– Uudistuvassa Linnannimes-
sä halutaan säilyttää myös vanho-

ja rakennuksia ja rakenteita. Mai-
ninki-työssäkin vanhan terminaa-
lin runkorakenteet säilyvät, mutta 
ilme uudistuu, kun rakennukseen 
lisätään kerros, viherkatto ja puusä-
leistä muodostuva julkisivu. Mai-
ninki toimii meille upeana inspi-
raationa terminaalin tulevaa käyttö-
tarkoitusta suunniteltaessa, Merel-
lisen Turun hankepäällikkö Mervi 
Lehto kiittelee.

Tekstilähde Turun kaupunki, 
kuva Casper Ylenius

Turun satamassa sijaitseva Viking Linen matkusta-
jaterminaali vapautuu uuteen käyttöön laivayhtiöi-
den siirtyessä tulevaan yhteisterminaaliin. Casper 
Ylenius tarkastelee arkkitehtuurin diplomityössään 
vanhan terminaalirakennuksen mahdollisuuksia 
muuntautua kaupunkilaisia ja matkailijoita palvele-
vaksi vetovoimakohteeksi. Maininki-diplomityöhön 
pääsee tutustumaan satamassa lokakuun ajan. 
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Latokarink. 3, 20200 Turku    |    p. 020 836 0035   |    martti.koivunen@erksaar.fi 
Huoltopyynnöt: huolto@erksaar.fi 

•• päivystys 24 h/vrk
•• talotekniikan valvonta ja huolto
•• sähköinen huoltokirja
•• teknisen isännöitsijän palvelut
•• kiinteistöjen sisä- ja ulkotyöt
•• serti� oitu palokatkojen teko
•• serti� oitu uima-allas hoito ja huolto
•• LVI- ja sähkötyöt
•• sadevesikaivojen tyhjennykset
•• viemäreiden avaukset
•• lumen ja jääpuikkojen pudotukset
•• auraukset
•• hiekoitukset
•• harjaukset
•• pesut
•• porrassiivous, toimistosiivous, kotisiivous,   
 loppusiivoukset

Erksaar Oy on turkulainen
kiinteistöhoidon ja rakentamisen
monitoimialayritys

•• ikkunoiden pesut
•• töherrysten pesut
•• otsonointi
•• asfalttikorjaukset
•• parkkiviivojen jyrsintä ja maalaukset
•• pihakivetykset, reunakivet ja laatoitukset
• • vaihtolavapalvelut
•• mullan / kuorikkeen / sepelin ja 
 leikkikentän hiekan toimitus
••  viheralueiden hoito
••  puiden ja pensaiden istutukset ja hoidot
••  puiden karsimiset ja kaadot
••  kantojyrsintä
••  vesakoiden murskaus ja heinikoiden niitto
••  uudis- ja korjausrakentaminen
••  timpermannin palvelut
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Maahantuomme laadukkaita 
eurooppalaisia mittalaitteita ja 

tarkastuskameroita rakentamisen 
ja kiinteistönhoidon tarpeisiin. 

Sarkatie 2 
01720 Vantaa
0400 304 779

Mm. tiiviystesterit, 
ilmamäärä ja -laatu.

www.aimtec.fi

LVI-Tekniset-Urakoitsijat ry

Erityisasiantuntija Juha-Ville Mäkinen:

” Lämmityskustannusten laskemisessakin
pätee tarve suunnitelmallisuuteen ”

LVI-Tekniset-Urakoitsijat ry:n erityisasian-
tuntija Juha-Ville Mäkisen mukaan nyky-
aikainen talotekniikka rinnastuu muihin tek-
nisiin järjestelmiin, joiden toimintakunnon 
varmistamisessa suunnitelmallinen huolto on 
aivan keskeinen tekijä.

- LVI-järjestelmissä ei ole juurikaan osia, 
joita olisi rasvattava tai kiristettävä. Sen si-
jaan LVI-järjestelmien huolto keskittyy toi-
mintakunnon tarkkailuun ja tarvittaviin sää-
tötoimenpiteisiin. Toki joskus jokin laitekin 
on uusittava, mutta sekin on parempi tehdä 
säännöllisten tarkastusten kautta kuin odot-
taa niiden rikkoutumista, Juha-Ville Mäki-
nen selvittää.

- Korostan suunnitelmallisuutta ja enna-
koivaa asennetta. Kun LVI-järjestelmien toi-
mintakunto alkaa laskea, kuluu varsin pitkä 
aika ennen kuin koko järjestelmä pysähtyy. 
Koko tämän ajan kulutetaan turhaan energiaa 
tai käyttövettä ja lisäksi lopulta saadaan ai-
kaan paniikkitilanteessa tehtävä korjaus, joka 
ei varmasti ole se halvempi työtapa.

- Nykyisin LVI-järjestelmien osalta koros-
tetaan energian kulutuksen ja käyttökustan-
nusten laskemista, mutta itse näen yhtä tär-
keänä tilojen käyttömukavuuden. Säännöl-
lisellä huollolla varmistetaan myös terveel-
linen ja viihtyisä sisäilmasto sekä asuin- että 
työtiloissa, Mäkinen määrittelee.

Vaihtoehtoiset, 
ympäristöystävälliset lämmitystavat 
kasvattavat osuuttaan
Kiinteistökustannukset nousevat vuosi vuo-
delta. Valtaosan kustannuksia vie kaukoläm-
pö ja sähkölämmitys. Vaihtoehtoiset, ympä-
ristöystävälliset lämmitystavat ovat kasvat-
taneet osuuttaan viime vuosina, sillä järjes-
telmät ovat kehittyneet ja investointihinnat 
laskeneet.

- Meillä on viime aikoina puhuttu julki-
suudessa paljon lämmön tuotannosta. Läm-
pöpumppuja tarjotaan usein ratkaisuksi 
ja ihan hyvä niin. Itse ajattelen, että myös 
lämmön jakoa pitäisi tarkastella vähintään 
yhtä paljon. Rakennuksen lämmityskustan-
nuksiin voidaan usein vaikuttaa huomatta-
vastikin lämmitysverkoston perussäädöllä ja 
erilaisilla huonetermostaateilla. Tehokaskaan 
lämmöntuotanto ei auta, jos samalla hyöty 
hävitetään kehnosti toimivalla lämmön jaol-
la, Mäkinen toteaa ja jatkaa:

- Luultavasti suurin säästö syntyy kuiten-
kin käyttötottumusten kautta. Tiloja ei tarvit-
se lämmittää täydellä teholla, jos niissä ei ole 
käyttöä. Pienillä muutoksilla lämpötiloissa 
voidaan säästää paljonkin myös käytön aika-
na. Tässä ei pidä kuitenkaan innostua liikaa, 
TV:tä pitää voida katsella ilman pipoa päässä.

- Lämmityskustannusten laskemisessakin 
pätee tarve suunnitelmallisuuteen. Tarvittava 
lämpötilataso ja erilaiset käyttöajat on tiedos-
tettava ja päätökset tehtävä niiden perusteel-
la. Tilojen käyttäjätkin on saatava mukaan 
keskusteluun, koska viime kädessä he tietä-
vät, milloin mukavuus alkaa kärsiä liikaa.

LVI-suunnittelun hallinta edellyttää 
monialaista osaamista
 LVI-alalla täytyy kehittää yhä enenevässä 
määrin energiatehokkaampia ja ympäristöys-

tävällisempiä tekniikoita ja 
laitteistoja. 

Mäkisen mukaan laitteet 
itsessään ovat jo nykyisin 
riittäviä energian käytön op-
timointiin. 

-Perusasiat ovat kunnos-
sa, jos rakennuksesta löyty-
vät patteritermostaatit, linja-
säätöventtiilit ja lämmitysau-
tomatiikka, jotka ovat myös 
toimintakunnossa. Energia-
tehokkuus riippuu enem-
mänkin laitteiden ja järjes-
telmän käyttämisestä. Sää-
töjen ja asetusarvojen on ol-
tava laskettuna sekä oikein 
asetettuna. Toimintakuntoa 
ja käytetyn energian määriä 
on myös seurattava.

- Tulevaisuudenkin osalta 
uskon, että uudet laitteet ja 
järjestelmät hoitavat saman 
kaltaisia tehtäviä kuin nykyi-
setkin. Muutoksia luultavasti 
tulee kuitenkin siihen, miten 
järjestelmät itsessään seuraa-
vat tilojen olosuhteita ja optimoivat käyttöön 
tuotavan energian määrää, Mäkinen arvioi.

LVI-alan oppilaitoksista 
työelämäkumppaneita - uusi 
yhteistyömalli parantaa tutkintojen 
laadunvarmennusta ja lisää 
yritysyhteistyötä
Energiatehokkuus, ilmastonmuutos ja vaati-
mukset sisäilman laadulle lisäävät työtä kai-
killa rakentamisen saroilla, varsinkin LVI-
alalla. Koulutuksen kehittäminen ja perus-
koulutuksen turvaaminen on ensiarvoisen 
tärkeää. 

LVI-TU käynnisti viime maaliskuussa 
LVI-työelämäkumppani -oppilaitos-yhteis-
työmallin, jossa LVI-alan koulutuksen työ-
elämälähtöisyyttä ja tutkintojen laatua var-
mistetaan

- LVI-työelämäkumppani -oppilaitos on 
sitoutunut työssäoppimisen ja näyttöjen osal-
ta noudattamaan tiettyjä laatunormeja. Toi-
minnan keskiössä on paikallisesti tehty yh-
teistyö oppilaitosten ja yritysten kesken. Nyt 
mukaan on lähtenyt noin 25 oppilaitosta eri 
puolilta Suomea, jota pidämme oikein hy-
vänä tilanteena, Mäkinen kertoo ja jatkaa:

- Kaikkien isoimpien kaupunkien osalta 
osallistuminen on todella kattavaa. Mukana 
olevien oppilaitosten kanssa olemme juuri 
aloittaneet työn yhteisten tulkintojen laatimi-
seksi. Olemme myös valmistelemassa suo-
situksia yhdenmukaisiksi toimintamalleiksi 
työssäoppimisen ja näyttöjen osalta.

- Turun alueella toiminta on ollut aktiivis-
ta. Turussa on aloitettu alakohtainen osaa-
mistarpeiden ennakointityö, jossa arvioidaan 
tulevia työvoiman määrällisiä ja laadullisia 
tarpeita. Turun ammatti-instituutti, Turun ai-
kuiskoulutuskeskus ja Turun ammattikorkea-
koulu tekevät tätä työtä yhdessä sekä tiiviis-
sä yhteistyössä paikallisten yritysten kanssa. 
Turkua pidetään tältä osin yhtenä kansallisis-
ta edelläkävijöistä, Juha-Ville Mäkinen tote-
aa tyytyväisenä.

Lämmityskausi on alkamaisillaan ja talvikelit edessä-
päin. Toimivat talotekniset järjestelmät pitävät läm-
mityskustannukset aisoissa sekä sisäilman oikean 
lämpöisenä ja laadullisesti hyvänä. 

Juha-Ville Mäkinen
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– Töitä riittää ja tarvitsemme lisäkäsiä. 
Isännöitsijöillämme on hyvin erilaisia koulu-
tustaustoja, mutta isännöitsijätutkinto on suo-
ritettava jossakin vaiheessa. Toimistossam-
me työskentelee tällä hetkellä 3 isännöitsijää 
ja 2 kirjanpitäjää, jotka vastaavat yhtiöiden 
asioista kokonaisuutena. Olemme perheyri-
tys, Turun Taloasema 2TMK toinen vetäjä 
Markku Sällylä mainitsee. 

Markku Sällylä kertoo, että Taloasema-
ketjun keskushallinto sijaitsee Helsinki-Van-
taan Business Parkissa. Sällylöiden perheyri-
tys liittyi Taloasema-ketjuun vuonna 2014. 

– Olimme tuolloin kymmenes ketjuun 
liittynyt itsenäinen isännöintitoimisto. Nyt 
meitä on jo yli 40 itsenäistä yrittäjää. Voi-
makkaasti kasvanut Taloasema tarjoaa meille 
jatkuvaa koulutusta ajankohtaisista asioista 
isännöintitoimialalla. Viime aikoina meille 
on tarjottu todella paljon palveluiden säh-
köistymiseen liittyvää koulutusta, olemme 
sähköisten palveluiden puolella ihan ylivoi-
maisia. 

Toinen Turun Taloasema 2TMK vetäjis-
tä, Tuija Sällylä, mainitsee että sähköisis-
sä isännöintipalveluissa korostuu toiminnan 
läpinäkyvyys. Hallitukset voivat seurata yh-
tiön taloustilannetta netin yli mistä ja mil-
loin tahansa. 

– Kun kaikki asiakirjat arkistoidaan jär-
jestelmään, kaikki raportit ovat aina saata-
villa. Tästä syystä minä ihastuin Taloaseman 
konseptiin. 

Luotettava paikallinen toimija
Jokaisen Taloasemapaikkakunnan itsenäi-

sesti toimiva isännöintitoimisto tuntee lähi-
alueensa hyvin, joten asioihin pystytään rea-
goimaan helposti vielä saman päivän aika-
na. Taloasemalla panostetaan kunnossapi-
toon etupainotteisesti, koska pyrkimyksenä 
on vältellä kalliita pikakorjauksia.

– Asiakkaat ovat arvostaneet aktiivista 
otettamme, koska isommat isännöintitoi-
mistot eivät yleensä kykene yhtä nopeaan 
palveluun, Markku Sällylä toteaa. 

Talosema Turun asiakaskunta on laaja ja 
se käsittää hyvin monipuolista rakennuskan-
taa eri vuosikymmeniltä. Isännöintikohtei-
siin kuuluu jopa 1800-luvulla rakennettuja 
puutaloja, joihin joudutaan välillä uusimaan 
hirsiä. Tuija Sällylä mainitsee, että yksi isän-
nöintikohde täytti 100 vuotta ja samaan ai-
kaan valmistui iso linjasaneeraus. 

– Vaativammissa korjauskohteissa saam-

me Taloaseman keskushallinnosta apua tek-
niseen isännöintiin liittyen, mikäli sellaisel-
le on tarvetta. Meillä on käytettävissämme 
myös Taloaseman kolme kiinteistöjuristia, 
Markku Sällylä toteaa. 

Teams-kokoukset 
ovat tulleet jäädäkseen

– Kahden vuoden aikana aloimme käyt-
tää kokouksissa entistä enemmän Teamsia, 
johtuen koronapandemiasta. Taloasema on 
sähköisissä palveluissa valtakunnallisesti yk-
könen ja jakoi osaamistaan pandemian aika-
na myös muille isännöintitoimistoille. Meil-
lä on panostettu sähköiseen maailmaan to-
della vahvasti. 90 % kokouksista on pidetty 
Teamsissa ja ne ovat toimineet todella hyvin, 
Markku Sällylä kertoo.  

Tuija Sällylä lisää, että kaikki korona-ajan 
yhtiökokoukset saatiin pidettyä ajallaan kai-
kissa Taloaseman valtakunnallisesti hallin-
noimissa kiinteistöyhtiöissä. 

– Asiakkaamme saivat opastusta Teamsin 
käyttöön liittyen. Erityisesti vanhemmat ih-
miset, joilla ei ollut mahdollisuutta käyttää 
tietokonetta tai älypuhelinta, pääsivät Teams-
kokouksiin tavallisen puhelimen välityksellä. 

Markku Sällylä uskoo, että Teams-koko-
ukset ovat tulleet jäädäkseen, koska se on 
merkittävästi tehokkaampi tapa hoitaa ko-
koukset. Osaltaan asioiden jouhevaa hoitoa 
ovat edesauttaneet myös sähköiset allekirjoi-
tukset, joiden toivotaan ottavan vakituisen 
paikan niin dokumenttien allekirjoituksissa, 
kuin koko yhtiöiden toiminnassa.

Hän lisää, että vaikka sähköiset palvelut 
ovat tärkeitä, perinteisempääkään lähesty-
mistapaa ei ole unohdettu. 

– Käymme edelleenkin kohteissa laitta-
massa tiedotteita ja ohjeita ilmoitustauluille.

Olemme läsnä kohteissa ja tunnemme ta-
loyhtiöissä asuvia ihmisiä, vaikka kohteita 
tuleekin koko ajan lisää. 

Isännöinnin tulee vastata 
taloyhtiön tarpeisiin yksilöllisesti

– Hyvä isännöinti on sellaista, että se vas-
taa taloyhtiön tarpeisiin yksilöllisesti, koska 
jokaisella taloyhtiöllä omat ominaispiirteen-
sä ja tarpeensa. Olemme paikallinen isän-
nöintiyritys ja toimimme juuri tältä pohjalta, 
Tuija Sällylä painottaa.  

Hyvä paikallistuntemus on keskeistä on-
nistuneessa isännöinnissä. 

– Jos taloyhtiö tekee päätöksen korjaus-

projektista, meillä on ym-
pärillämme todella katta-
va verkosto eri ammatti-
alojen edustajia, joka hel-
pottaa asioiden läpivientiä 
merkittävästi. Nopeam-
missakin korjaustarpeis-
sa saamme ammattilaisen 
paikalle pelkällä puhelin-
soitolla. Myös kaikki ver-
kostomme toimijat ovat it-
senäisiä yrittäjiä. Asiat on 
osattava hoitaa, kun ne tu-
levat eteen, Markku Sälly-
lä toteaa.  

Huoneistotietojärjestelmä 
tekee tuloaan

Maanmittauslaitoksen tuottama ja yllä-
pitämä huoneistotietojärjestelmä on otettu 
käyttöön Suomessa vuonna 2019. Huoneisto-
tietojärjestelmään kerätään vähitellen katta-
vat tiedot osakehuoneistojen, kuten asuntojen 
ja autopaikkojen, omistuksista, panttauksis-
ta ja rajoituksista. Kun osakehuoneistolla on 
sähköinen omistajamerkintä, se korvaa pape-
risen osakekirjan käytön osakehuoneistojen 
vaihdannassa ja lainan vakuutena. Huoneis-
totietojärjestelmä parantaa asuinhuoneisto-
ja koskevien tietojen ja omistajamerkintö-
jen saatavuutta ja luotettavuutta, sillä tiedot 
huoneistojen ominaisuuksista, omistuksista 
ja hallintaoikeuksista ovat sähköisessä muo-
dossa. Sen lisäksi, että kansalaisten tiedon-
saantimahdollisuudet paranevat, huoneis-
totietojärjestelmä helpottaa kymmenien tu-
hansien henkilöiden työtä taloyhtiöissä, isän-
nöinnissä, kiinteistövälityksessä, rahoituslai-
toksissa sekä julkishallinnossa. (lähde: www.
maamittauslaitos.fi)

– Huoneistotietojärjestelmään siirtyminen 
tapahtuu tänä vuonna ja pidämme itsemme 
asiasta ajan tasalla, jotta osaamme tiedottaa 
asiasta asiakkaitamme, Tuija Sällylä kertoo. 

Uuteen malliin siirtyminen nopeuttaa asi-
oita ja vastuu sen ylläpidosta jää Maanmit-
tauslaitokselle. 

– Kun paperista siirrytään sähköiseen, sii-
hen voi liittyä monenlaisia haasteita, kuten 
mistä vanhat taloyhtiön osakekirjat löytyvät. 
Tämä työllistää muitakin kuin meitä todel-
la paljon.  

Huoneistorekisteriin siirtyminen vaatii 
taloyhtiön yhtiökokouksen päätöksen. Isän-
nöintiohjelmien ja Maanmittauslaitoksen ra-

japinnat eivät vielä toimi keskenään, joten 
sitä on vielä odoteltava hetki. 

Reaaliaikaista taloudenseurantaa
Tällä hetkellä isoja kysymyksiä ovat esi-

merkiksi energian hinta, sekä lainojen pe-
ruskorot ja niiden vaikutus yhtiöiden rahati-
lanteeseen. Myös ARA-rahoitteiset hankkeet 
ovat monissa yhtiöissä ajankohtaisia.

– Tuija sanoi alussa, että kun taloyhtiö 
hakee isännöitsijää, monilla taloyhtiöillä on 
ollut haasteita selvittää taloyhtiön taloudel-
lista tilaa. Meillä taloyhtiöt pääsevät seuraa-
maan taloustietojaan reaaliaikaisesti. Sähköi-
sen järjestelmän kautta päästään seuraamaan 
laskumassoja ja taloyhtiön omalta kotisivulta 
löytyvät esimerkiksi kaikki tehdyt sopimuk-
set. Jos hallitus haluaa syöttää järjestelmään 
myös yhtiön vanhoja tietoja, sekin on mah-
dollista, Markku Sällylä toteaa.  

Sähköisestä järjestelmästä löytyvät kaikki 
huoneistokohtaiset remontit ja niiden tekijät, 
joka on merkittävä etu asuntokauppojen yh-
teydessä. Huomioitavaa tässä on tietysti se, 
että tieto löytyy sellaisista osakkaan muutos-
töistä, jotka on tehty ja ilmoitettu lain voi-
maantulon jälkeen. 

– Asukkaita voidaan tiedottaa taloyhtiön 
sivujen kautta ja hallitus pääsee näkemään 
sieltä yhtiön taloudellista tilannetta. Aiem-
min hallitus sai tietää yhtiön taloudellisen ti-
lanteen vain kerran vuodessa, yhtiökokouk-
sen yhteydessä, nyt yhtiön taloutta on mah-
dollista seurata koko ajan. Myös esimerkiksi 
autopaikkojen, sauna- ja pesutupavuorojen 
varaus on mahdollista siirtää sähköiseen jär-
jestelmään. Tämä lisää osaltaan avoimuutta, 
Markku Sällylä mainitsee.  

www.taloasema.fi
tuija.sallyla@taloasema.fi
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Huolehdimme pienistä ja isoista
Taloasema on kaikenkokoisten taloyhtiöiden osaava kumppani –  
myös poikkeusoloissa. Asiakkaanamme nautit juuri oikein mitoitetuista 
palveluista ja Suomen mukavimmasta isännöinnistä.

Tutustu meihin ja lähelläsi olevaan isännöitsijään 
osoitteessa taloasema.fi.

Isännöintiä, jonka tunnet

– Töitä riittää ja tarvitsemme lisäkäsiä. 
Isännöitsijöillämme on hyvin erilaisia koulu-
tustaustoja, mutta isännöitsijätutkinto on suo-
ritettava jossakin vaiheessa. Toimistossamme 
työskentelee tällä hetkellä 4 isännöitsijää ja 
3 kirjanpitäjää. Olemme pieni perheyritys, 
Turun Taloaseman toinen vetäjä Markku 
Sällylä mainitsee. 

Markku Sällylä kertoo, että Taloasema-ket-
jun keskushallinto sijaitsee Helsinki-Vantaan 
Business Parkissa. Sällylöiden perheyritys 
liittyi Taloasema-ketjuun vuonna 2014. 

– Olimme tuolloin kymmenes ketjuun 
liittynyt itsenäinen isännöintitoimisto. 
Nyt meitä on jo yli 40 itsenäistä yrittäjää. 
Voimakkaasti kasvanut Taloasema tarjoaa 
meille jatkuvaa koulutusta ajankohtaisista 
asioista isännöintitoimialalla. Viime aikoina 
meille on tarjottu todella paljon palveluiden 
sähköistymiseen liittyvää koulutusta, olem-
me sähköisten palveluiden puolella ihan 
ylivoimaisia. 

Toinen Turun Taloaseman vetäjistä, 
Tuija Sällylä, mainitsee että sähköisissä 
isännöintipalveluissa korostuu toiminnan 
läpinäkyvyys. Hallitukset voivat seurata 
yhtiön taloustilannetta netin yli mistä ja 
milloin tahansa. 

– Kun kaikki asiakirjat arkistoidaan jär-
jestelmään, kaikki raportit ovat aina saata-
villa. Tästä syystä minä ihastuin Taloaseman 
konseptiin. 

Luotettava paikallinen toimija
Jokaisen Taloasemapaikkakunnan itse-

näisesti toimiva isännöintitoimisto tuntee 
lähialueensa hyvin, joten asioihin pystytään 
reagoimaan helposti vielä saman päivän 
aikana. Taloasemalla panostetaan kunnossa-
pitoon etupainotteisesti, koska pyrkimyksenä 
on vältellä kalliita pikakorjauksia.

– Asiakkaat ovat arvostaneet aktiivista 
otettamme, koska isommat isännöintitoi-
mistot eivät yleensä kykene yhtä nopeaan 

palveluun, Markku Sällylä toteaa. 
Talosema Turun asiakaskunta on laaja ja se 

käsittää hyvin monipuolista rakennuskantaa 
eri vuosikymmeniltä. Isännöintikohteisiin 
kuuluu jopa 30-luvulla rakennettuja puutalo-
ja, joihin joudutaan välillä uusimaan hirsiä. 
Tuija Sällylä mainitsee, että yksi isännöinti-
kohde täyttää 100 vuotta ja siellä alkaa iso 
saneeraustyömaa. 

– Vaativammissa korjauskohteissa saamme 
Taloaseman keskushallinnosta apua tekni-
seen isännöintiin liittyen, mikäli sellaiselle 
on tarvetta. Meillä on käytettävissämme 
myös Taloaseman kaksi kiinteistöjuristia, 
Markku Sällylä toteaa. 

Teams-kokoukset ovat 
tulleet jäädäkseen

– Kahden vuoden aikana aloimme käyt-
tää kokouksissa entistä enemmän Teamsia, 
johtuen koronapandemiasta. Taloasema on 
sähköisissä palveluissa valtakunnallisesti 
ykkönen ja jakoi osaamistaan pandemian 
aikana myös muille isännöintitoimistoille. 
Meillä on panostettu sähköiseen maailmaan 
todella vahvasti. 90 % kokouksista on pidetty 
Teamsissa ja ne ovat toimineet todella hyvin, 
Markku Sällylä kertoo.  

Tuija Sällylä lisää, että kaikki viime vuo-
den yhtiökokoukset saatiin pidettyä ajallaan 
kaikissa Taloaseman valtakunnallisesti hal-
linnoimissa kiinteistöyhtiöissä. 

– Asiakkaamme saivat opastusta Teamsin 
käyttöön liittyen. Erityisesti vanhemmat 
ihmiset, joilla ei ollut mahdollista käyttää 
tietokonetta tai älypuhelinta, pääsivät Teams-
kokouksiin tavallisen puhelimen välityksellä. 

Markku Sällylä uskoo, että Teams-ko-
koukset ovat tulleet jäädäkseen, koska se 
on merkittävästi tehokkaampi tapa hoitaa 
kokoukset. Osaltaan asioiden jouhevaa 
hoitoa ovat edesauttaneet myös sähköiset 
allekirjoitukset. 

Hän lisää, että vaikka sähköiset palvelut 

ovat tärkeitä, perinteisempääkään lähesty-
mistapaa ei ole unohdettu. 

– Käymme edelleenkin kohteissa laitta-
massa tiedotteita ja ohjeita ilmoitustauluille.

Olemme läsnä kohteissa ja tunnemme 
taloyhtiöissä asuvia ihmisiä, vaikka kohteita 
tuleekin koko ajan lisää. 

Isännöinnin tulee vastata 
taloyhtiön tarpeisiin yksilöllisesti

– Hyvä isännöinti on sellaista, että se vas-
taa taloyhtiön tarpeisiin yksilöllisesti, koska 
jokaisella taloyhtiöllä omat ominaispiirteen-
sä ja tarpeensa. Olemme pieni paikallinen 
isännöintiyritys ja toimimme juuri tältä 
pohjalta, Tuija Sällylä painottaa.  

Hyvä paikallistuntemus on keskeistä on-
nistuneessa isännöinnissä. 

– Jos taloyhtiö tekee päätöksen korjaus-
projektista, meillä on ympärillämme todella 
kattava verkosto eri ammattialojen edustajia, 
joka helpottaa asioiden läpivientiä merkit-
tävästi. Nopeammissakin korjaustarpeissa 
saamme ammattilaisen paikalle pelkällä 
puhelinsoitolla. Myös kaikki verkostomme 
toimijat ovat itsenäisiä yrittäjiä. Asiat on 
osattava hoitaa, kun ne tulevat eteen, Markku 
Sällylä toteaa.  

Huoneistotietojärjestelmä 
tekee tuloaan

Maanmittauslaitoksen tuottama ja ylläpitä-
mä huoneistotietojärjestelmä on otettu käyt-
töön Suomessa vuonna 2019. Huoneistotie-
tojärjestelmään kerätään vähitellen kattavat 
tiedot osakehuoneistojen, kuten asuntojen ja 
autopaikkojen, omistuksista, panttauksista 
ja rajoituksista. Kun osakehuoneistolla on 
sähköinen omistajamerkintä, se korvaa pape-
risen osakekirjan käytön osakehuoneistojen 

vaihdannassa ja lainan vakuutena. Huoneis-
totietojärjestelmä parantaa asuinhuoneistoja 
koskevien tietojen ja omistajamerkintöjen 
saatavuutta ja luotettavuutta, sillä tiedot 
huoneistojen ominaisuuksista, omistuksis-
ta ja hallintaoikeuksista ovat sähköisessä 
muodossa. Sen lisäksi, että kansalaisten 
tiedonsaantimahdollisuudet paranevat, huo-
neistotietojärjestelmä helpottaa kymmenien 
tuhansien henkilöiden työtä taloyhtiöissä, 
isännöinnissä, kiinteistövälityksessä, rahoi-
tuslaitoksissa sekä julkishallinnossa. (lähde: 
www.maamittauslaitos.fi)

– Huoneistotietojärjestelmä on ollut jo 
pitkään tulossa ja pidämme itsemme asiasta 
ajan tasalla, että osaamme tiedottaa asiasta 
asiakkaitamme, Tuija Sällylä kertoo. 

Käytännössä pankkien ja vakuutusyhtiöi-
den ei tarvitse pitää enää huolta valtavista 
rekistereistä kellareissaan, vaan jatkossa 
nämä kaikki ovat sähköisessä muodossa. 
Uuteen malliin siirtyminen nopeuttaa asioita 
ja vastuu sen ylläpidosta jää Maanmittaus-
laitokselle. 

– Kun paperista siirrytään sähköiseen, 
siihen voi liittyä monenlaisia haasteita, kuten 
mistä vanhat taloyhtiön osakekirjat löytyvät. 
Tämä työllistää muitakin kuin meitä todella 
paljon.  

Huoneistorekisteriin siirtyminen vaatii 
taloyhtiön yhtiökokouksen päätöksen. Isän-
nöintiohjelmien ja Maanmittauslaitoksen 
rajapinnat eivät vielä toimi keskenään, joten 
sitä on vielä odoteltava hetki. 

Reaaliaikaista taloudenseurantaa
– Tuija sanoi alussa, että kun taloyhtiö ha-

kee isännöitsijää, monilla taloyhtiöillä on ol-
lut haasteita selvittää taloyhtiön taloudellista 
tilaa. Meillä taloyhtiöt pääsevät seuraamaan 
taloustietojaan reaaliaikaisesti. Sähköisen 
järjestelmän kautta päästään seuraamaan 
laskumassoja ja taloyhtiön omalta kotisi-
vulta löytyvät kaikki tehdyt sopimukset. Jos 
hallitus haluaa syöttää järjestelmään myös 
yhtiön vanhoja tietoja, sekin on mahdollista, 
Markku Sällylä toteaa.  

Sähköisestä järjestelmästä löytyvät kaikki 
huoneistokohtaiset remontit ja niiden tekijät, 
joka on merkittävä etu asuntokauppojen 
yhteydessä. 

– Asukkaita voidaan tiedottaa taloyhtiön 
sivujen kautta ja hallitus pääsee näkemään 
sieltä yhtiön taloudellista tilannetta. Aiem-
min hallitus sai tietää yhtiön taloudellisen 
tilanteen vain kerran vuodessa, yhtiökoko-
uksen yhteydessä, nyt yhtiön taloutta on 
mahdollista seurata koko ajan. Tämä lisää 
osaltaan avoimuutta, Markku Sällylä mai-
nitsee.  

Sähköiset ratkaisut tekevät isännöinnistä läpinäkyvää
Franchise-mallilla toimiva Talo-
asema-ketju on osaava ja turval-
linen kumppani isännöintiin ja 
taloyhtiöiden arkeen kuuluvissa 
haasteissa. Paikallisesti toimivil-
la isännöitsijäyrittäjillä on taka-
naan maanlaajuisen asiantun-
tijaverkoston tuki. Taloasema 
kehittää toimintaansa yhdessä 
yrittäjien, asiakkaiden ja sidos-
ryhmien kanssa. Isännöintipal-
veluiden ostajat äänestivät Talo-
aseman vuoden 2019 isännöin-
tiyritykseksi.

 www.taloasema.fi        I      tuija.sallyla@taloasema.fi

Sähköiset ratkaisut tekevät 
isännöinnistä läpinäkyvää

Taloasema Turun uusi osoite on 
Rykmentintie 2 b, 20810 Turku.

Franchise-mallilla toimiva Taloasema-ketju on osaava ja turvallinen kumppani isännöintiin ja ta-
loyhtiöiden arkeen kuuluvissa haasteissa. Paikallisesti toimivilla isännöitsijäyrittäjillä on takanaan 
maanlaajuisen asiantuntijaverkoston tuki. Taloasema kehittää toimintaansa yhdessä yrittäjien, 
asiakkaiden ja sidosryhmien kanssa. Isännöintipalveluiden ostajat äänestivät Taloaseman vuoden 
2019 isännöintiyritykseksi. ISA-auditointi saatiin kesällä 2022.
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Taloyhtiön uusi osakas voi jäädä ilman 
remonttilupaa ja yhtiökokouskutsua

Erikoisovet jo 45 vuoden kokemuksella.

www.ovesta.fi

Osakehuoneiston uusi omistaja saa 
osakkaan oikeudet huoneistotieto-
järjestelmään siirretyssä taloyhti-
össä vasta kun omistusmuutos on 
käsitelty Maanmittauslaitoksella ja 
osakas kirjattu viralliseen osake-
rekisteriin. Käytännössä tämä tar-
koittaa sitä, että osakas ei voi tehdä 
esimerkiksi muutostyöilmoitusta, 
aloittaa remonttia, saada autopaik-
kaa taloyhtiöstä, tilata lisää avaimia 
tai isännöitsijätodistusta.

– Suurin ongelma koskee yhtiö-
kokousta, johon kutsun saadakseen 
ja osallistuakseen osakas tulee olla 
kirjattuna viralliseen osakerekiste-
riin, pelkkä kauppakirja ei tässä ta-
pauksessa riitä. Yleisesti voidaan 
sanoa, että uusi osakas ei pysty 
käyttämään mitään osakkeenomis-
tajan oikeuksia ennen kuin omistus 
on virallisesti rekisteröity, kertoo ti-
lanteesta Isännöintiliiton toimitus-
johtaja Mia Koro-Kanerva.

Ongelmana kiireettömien 
hakemusten suuri määrä 
Ongelmia aiheuttaa nyt se, että sa-
maan aikaan, kun osakeluetteloi-
ta siirretään ja niihin liittyviä osa-
kasmuutoksia rekisteröidään, jot-
kut osakkaat ovat rientäneet ha-
kemaan vanhan osakekirjan mi-
tätöintiä Maanmittauslaitokselta, 
vaikka osakkailla olisi täysin kii-
reettömästi 10 vuotta aikaa hakea 
mitätöintiä. Tämä on ruuhkautta-
nut pahasti Maanmittauslaitoksen 
hakemusten käsittelyn, jonka takia 
käsittely vie aikaa pahimmillaan 
yli 9 viikkoa.

– Nyt ilmi tullut ruuhka Maan-
mittauslaitoksen rekisteröinneis-
sä heijastuu vahvasti isännöintiin 
asukkaiden tyytymättömyytenä ja 
lisätyönä, kun isännöitsijät yrittä-
vät auttaa ja selvittää osakkaiden 
rekisteröintiasioita. Valitettavasti 
negatiivista palautetta tulee paljon 

isännöinnille, joka ei voi käsittely-
aikoihin vaikuttaa, Koro-Kanerva 
summaa tilannetta.

Ratkaisua hakemusten 
priorisoinnilla
Suomen suurin isännöintiyritys 
Retta on jo siirtänyt 95 % isännöi-
miensä taloyhtiöiden osakeluette-
loista huoneistotietojärjestelmään, 
joten Maanmittauslaitoksen käsit-
telypalvelun ruuhkautuminen on 
näkynyt isännöintitoimistolla li-
sääntyneinä yhteydenottoina.

– On harmillista, että emme 
saa meistä riippumattomista syis-
tä tarjottua osakehuoneiston uudel-

le omistajalle välittömästi hänelle 
kuuluvia palveluita ja sujuvaa asi-
ointia. Olemme ohjeistaneet asi-
akkaita kiirehtimään oman hake-
muksensa käsittelyä Maanmittaus-
laitoksella ja pyrkineet luovimaan 
tilanteissa, jotta taloyhtiön ja osak-
kaiden arki saadaan viranomaispal-
velun ruuhkasta huolimatta rullaa-
maan, kuvailee tilannetta Rettan 
kehitysjohtaja Linda Koivunen.

– Toiveemme on, että Maanmit-
tauslaitos voisi priorisoida työjo-
nostaan ne hakemukset, joiden ai-
heena on lunastusmenettelyn käyn-
nistyminen tai omistusmuutos. Li-
säksi viestinnässä pitäisi vahvasti 

painottaa sitä, ettei paperisen osa-
kekirjan muuttamisessa sähköisek-
si omistajamerkinnäksi ole kiire, 
ellei osakehuoneisto vaihda omis-
tajaa. Yhteistyö Maanmittauslai-
toksen kanssa on ollut koko osa-
keluetteloiden siirtoprojektin ajan 
hyvää ja aktiivista, joten uskon, että 
tämäkin saadaan alkuvaikeuksien 
jälkeen sujumaan ja huoneistotie-
tojärjestelmän hyödyt taloyhtiöil-
le ja kiinteistötoimialle lunastettua, 
kertoo Koivunen.

Teksti- ja kuvalähde 
Isännöintiliitto

Sähköautojen latausasemat saamassa sittenkin jatkoa
Petteri Orpon hallituksen ensim-
mäinen budjettiriihi muutti talous-
arvioesitystä taloyhtiöiden kannal-
ta hieman positiivisempaan suun-
taan. Ensimmäisessä talousarvio-
esityksessä kaikki ARAn energia-
avustukset ja sähköautojen lata-
usinfra-avustukset oli poistettu. 
Budjettiriihen tuoreissa päätöksissä 
on kuitenkin kirjaus siitä, että In-
vestointiohjelman Puhtaan energi-
an Suomi kärkihankkeet kokonai-
suudesta osoitetaan 10 milj. euron 
valtuus julkisen liikennesähkön ja 
-kaasun lataus- ja tankkausinfra-
struktuurin edistämiseen sekä 9,5 
miljoonaa euroa asuinrakennusten 
latausinfra-avustuksiin.

–  Olemme Isännöintiliitossa 
pitäneet meteliä siitä, että taloyh-
tiöiden energia-avustusten lopetta-
minen yhtäkkiä vaikuttaa merkit-

tävästi taloyhtiöiden taloustilan-
teeseen ja remonttihalukkuuteen. 
Nyt näyttää siltä, että viestimme on 
mennyt osittain perille, kun sähkö-
autojen latausinfra-avustukset ovat 
saamassa jatkoa, kertoo Isännöin-

tiliiton yhteiskuntasuhdepäällikkö 
Riikka Vaaja.

Sen sijaan korjausrakentamisel-
le ei ole tulossa avustuksia eivät-
kä ARA:n muut energia-avustuk-
set ole saamassa jatkoa. Hallitus-

ohjelmassa on kuitenkin olemas-
sa kirjaus siitä, että rakentamisen 
energiankulutusta vähennetään ja 
rakennusten energiatehokkuutta 
parannetaan kustannustehokkain 
keinoin. Isännöintiliiton tekemän 
Energiabarometri -tutkimuksen 
mukaan asuinrakennusten ener-
gia-avustukset ovat keskeinen syy 
energiatehokkuusremonteille talo-
yhtiöissä.

–  Pelkonamme on, että talo-
yhtiöiden välttämättömät remon-
tit jäävät tässä taloustilanteessa 
tekemättä eikä halua merkittäviin 
energiatehokkuusremontteihin ole, 
Vaaja jatkaa.

Budjettiriihessä tehtiin myös 
asuntorakentamista vauhdittavia 
päätöksiä. Näiden päätösten mu-
kaan asunto-osakeyhtiöiden pe-
rusparannuslainojen valtiontaka-

usta koskeva lainsäädäntöä uudis-
tetaan varmistaen kuitenkin, ettei-
vät valtion riskit merkittävästi li-
säänny. Tällä mahdollistetaan tar-
peellisten remonttien toteuttaminen 
niille taloyhtiöille, jotka eivät saa 
markkinaehtoisesti lainaa.

–  Nykyinen takauslainajärjes-
telmä ei ole toiminut, sillä sen eh-
dot ovat olleet niin tiukat. Onkin 
hienoa, että hallitus uudistaa jär-
jestelmää ja näin mahdollistaa ra-
hoitusvaikeuksista kärsivien, mutta 
elinkelpoisten alueiden taloyhtiöil-
le välttämättömät korjaukset, Vaa-
ja sanoo.

Valtion budjettiesitys vahvis-
tetaan vielä 9.10. valtioneuvoston 
yleisistunnossa, jonka jälkeen se 
julkaistaan.

Tekstilähde Isännöintiliitto

Suomessa on käynnissä mittava valtiollinen hanke, 
jossa taloyhtiöiden osakeluettelot ja vanhat paperi-
set osakekirjat siirtyvät digitaaliseen muotoon. Tällä 
hetkellä hieman yli puolet taloyhtiöiden osakeluette-
loista on jo siirretty Maanmittauslaitoksen hallinnoi-
maan huoneistotietojärjestelmään ja määrä kasvaa 
koko ajan. Isännöintiyrityksissä on uurastettu siirtojen 
kanssa, mutta siirrettyjen yhtiöiden osakasmuutosten 
hidastunut rekisteröinti Maanmittauslaitoksella aihe-
uttaa nyt isoja ongelmia taloyhtiöissä. Viive käsittelys-
sä on pahimmillaan 9 viikkoa.

Sähköautojen latausinfra-avustukset ovat saamassa jatkoa, joka on 
erittäin hyvä uutinen taloyhtiöille.
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E X C E L L E N C E  I N  B AT T E R Y  T E C H N O L O G Y
RASKAAN KALUSTON
AMMATTILAINEN
PEKANT

PALVELEMME MYYMÄLÄSSÄ JA
KORJAAMOLLA OULUSSA JA
LIEDOSSA. OLEMME OSA

Oulu 050 445 4005
Lieto 050 445 4006
Salo 044 732 3110

info@pekant.fi
www.pekant.fi

MYYMÄLÄ JA KORJAAMO

ma-pe  6-22
la 8-16

Pekant Oulu
050 445 4005
Pikkukiventie 5
90620 Oulu

Pekant Lieto
050 445 4006
Eteläkaari 2
21420 Lieto

Panostusta 
liikenneverkkoon

Keskuskauppakamarissa kiitosta saavat hallituksen 
budjettiriihessä tekemät panostukset liikenneverk-
koon, vakavasta taloustilanteesta huolimatta. Uusien 
liikenneverkon parannus- ja kehittämishankkeiden to-
teuttamiset ovat parasta lääkettä heikkenevään suh-
dannetilanteeseen, mutta toteutusvalmiiden hankkei-
den osalta kuokka olisi pitänyt saada maahan jo tänä 
vuonna, sanoo Keskuskauppakamarin johtava asian-
tuntija Piia Karjalainen. Näin olisi maksimoitu elvytys-
vaikutus ja reagoitu rakennusalan ahdinkoon. Tiestön 
korjausvelan kasvu tulisi pysäyttää pysyvällä vuotui-
sella lisärahoituksella.

Hallituksen budjettiriihi toi mukanaan odotettuja päätöksiä 
ja viitoitti aikataulua hallitusohjelman liikennettä koskevi-
en kirjausten toteutumisen osalta. Budjettiriihen päätöksin 
ensi vuonna laitetaan liikkeelle hallitusohjelmassa linjat-
tu noin kolmen miljardin euron väyläinvestointipaketti.

– Muutenkin välttämättömien liikenneverkon parannus- 
ja kehittämishankkeiden toteuttaminen on parasta lääkettä 
nyt kun Suomi on ajautumassa taantumaan, kiittelee Kes-
kuskauppakamarin johtava liikenne- ja elinkeinopoliitti-
nen asiantuntija Piia Karjalainen.

– Toki olisimme toivoneet, että toteutusvalmiiden hank-
keiden osalta olisi kuokka saatu maahan jo tänä vuonna, 
jotta elvytysvaikutus olisi pystytty maksimoimaan ja rea-
goimaan rakennusalan heikentyneeseen suhdannetilantee-
seen, Karjalainen sanoo.

Budjettiriihessä linjattiin 250 miljoonan euron rahoituk-
sesta korjausvelan purkamiseen ensi vuodelle sekä 350 mil-
joonan euron käynnistämisvaltuuksista uusille hankkeille.

– Nämä panostukset perusväylänpitoon ja kehittämiseen 
ovat erittäin tervetulleita. Väylien kehittämishankkeiden 
rinnalla on tärkeää, että rahoitusta suunnataan myös tie- ja 
rataverkon ylläpitoon ja perusparannuksiin, jotta väylien 
korjausvelan kasvu saadaan taitettua, Karjalainen sanoo.

Tieverkon korjausvelka on nyt 2,4 miljardia euroa ja 
rataverkolla 1,5 miljardia euroa.

Super-pohjainen voimansiir-
to ja äskettäin päivitetty en-
nakoiva ja maastontunteva 
vakionopeussäädin (Crui-
se Control with Active Pre-
diction) olivat ratkaisevassa 
roolissa voiton kannalta. 

Tänä vuonna ETC-vertai-
lutesti keskittyi pitkän mat-
kan rekkavetureihin, joissa 
oli enintään 450 hv tehoa ja 
vääntömomentti 2200–2400 
Nm:n välillä. Kaikki suuret 
eurooppalaiset valmista-
jat kutsuttiin osallistumaan 
saksalaiseen testiin, joka 
järjestettiin toukokuun lo-
pussa Hannoverin eteläpuo-
lella. Kolme merkkiä asetti 
kuorma-autonsa lähtöviival-
le: Scania, DAF ja Mercedes. 

– Truck and Trailer Welt 
suorittaa European Truck 
Challenge -testin julkisilla 
teillä ja testi suoritetaan vaih-
televilla tieosuuksilla, Juli-
an Modro, Scanian kuorma-
autoyksikön johtaja kertoo.

– Heidän testinsä jäljitte-
lee sitä, mitä kuorma-auto-
asiakkaat kohtaavat päivit-

täin. Ainoa ero on se, että 
liikenneruuhkat on poistet-
tu lopullisista tuloksista ver-
tailtavuuden vuoksi. Tällai-
nen polttoainesäästöjen taso 
tarkoittaa kuljetusyrityksille, 
jotka kamppailevat nousevi-
en polttoainekustannusten ja 
korkojen kanssa, merkittä-
vää hyötyä. Pitkän matkan 

kuorma-auton, jolla ajetaan 
150 000 km vuodessa, polt-
toainekustannussäästö ver-
rattuna toiseksi parhaaseen 
kuorma-autoon on reilusti 
yli 3 000 euron luokkaa.

Palkinto polttoainete-
hokkaimmalle kuorma-au-
tolle myönnettiin Truck and 
Trailer Welt-lehden toimesta 

Karlsruhessa, Saksassa jär-
jestettyjen NUFAM-messu-
jen yhteydessä. Hollantilai-
nen kuorma-autonvalmis-
taja DAF sai ”Kuljettajien 
valinta”-palkinnon merkin 
XF 450 rekkaveturille.

Teksti- ja kuvalähde 
Scania Suomi Oy

Scanialle voitto arvostetussa
Truck & Trailer Weltin vertailutestissä

Tunnetussa saksalaisessa European Truck Challenge -vertailutestissä Scania 420 R -rekkave-
turi Super-voimalinjalla, saavutti voiton kuorma-autojen pitkän matkan polttoaineen kulutus-
vertailussa. Ensimmäisen sijan saaneen ja testin keskimääräisessä dieselkulutuksessa toisel-
le sijalle tulleen kilpailijan välinen ero oli 4,9 %, joka on erittäin merkittävä ero tällaisissa ver-
tailutesteissä. Scania Super oli 4,9 % polttoainetehokkaampi kuin toisen sijan saanut kilpailija.

Scania Super on jälleen voittanut tärkeän vertailutestin, joka vahvistaa sen aseman 
alan johtavana ja polttoainetehokkaimpana kuorma-autona. 
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Maahantuonti 
ja myynti:

Mäkelänkankaantie 2
49490 NEUVOTON

05-3435666 (24h)
info@hamre.fi
www.hamre.fi

CAMSO
-kumitelat hyllystä-

PRESSUKATOKSET
AMMATTIKÄYTTÖÖN

www.pvc-halli.fi

FinEst-Hall Oy
Amerintie 1, 04320 Tuusula,

Puh. 040 551 4589
harri.moisander@finest-hall.com

Esim. 

8 x 35 x 5 katos

alk. 1014€/kk

60 kk leasing 
hinta yrityksille, 
asennettuna 
Turun seudulle
(sis. verho-ovet)

+ alv 24%

Pulpettikattojen syvyydet:

• 6m • 8m • 12m • 15m • 18m

Myös talviasennukseen.

Kuljetusyrityksillä tukku vastoinkäymisiä 

– Vahvat pärjäävät vaikeinakin aikoina

Kuljetusala on joutunut ottamaan 
viime vuosina paljon iskuja vas-
taan. Ensimmäisenä koronavuon-
na kuljetusliikkeiden liikevaihto 
laski keskimäärin lähes seitsemän 
prosenttia. Koronan jälkeen kus-
tannukset kasvoivat pahimmillaan 
jopa 20 prosentin vuosivauhtia ja 
tänä vuonna alaa on kurittanut ky-
synnän hiipuminen.

Vahvat yritykset pärjäävät kui-
tenkin myös haastavina aikoina. 
Suomen Asiakastieto Oy on luo-
kitellut noin 17 000 aktiivista suo-
malaista kuljetus- ja varastointialan 
yritystä 7-portaisella mallillaan. 
Alan yrityksistä noin 46 prosent-
tia kuuluu kolmeen korkeimpaan 
luottokelpoisuusluokkaan, mikä 
kertoo niiden taloudellisen riskin 
olevan pieni. Näillä yrityksillä on 
myös mahdollisuus hankkia itsel-
leen Suomen Vahvimmat -sertifi-
kaatti.

Olemassaolostaan taistelee noin 
13 prosenttia kuljetusalan yrityk-
sistä, joilla Asiakastiedon luokitus 
on korkeasta maksuhäiriö- ja kon-
kurssiriskistä kertova B tai C.

Suuri osa kuljetusalan toimijois-

ta on pieniä, muutaman auton yri-
tyksiä, joilla liikevaihtoa kertyy n. 
300–400 000 euroa vuodessa. Asia-
kastiedon mukaan kasvupotentiaa-
lia on ja se tiedetään alan etujärjes-
tössä SKALissa.

– Isossa kuvassa ei ole näköpii-
rissä kuljetustarpeen vähenemistä. 
Esimerkiksi verkkokauppatoimi-
tukset tuovat jatkossakin kasvua. 
Lisäksi kuljetusalan yritysten ko-
ko kasvaa hiljalleen. Tällä hetkel-
lä noin puolella yrityksistä on vain 
yksi auto käytössä. Kasvu luo poh-
jaa liiketoiminnan kehitykselle, sa-
noo Suomen Kuljetus ja Logistiik-
ka SKALin johtaja Petri Murto.

Vahva yhteishenki 
auttaa eteenpäin
Suomessa on noin 10 000 kuljetus- 
ja varastointialan yritystä, joiden 
talous on vahvassa kunnossa. Nä-
mä yritykset ansaitsevat Asiakas-
tiedon myöntämän Suomen Vah-
vimmat -tunnustuksen. Sertifikaatti 
on merkki muun muassa positiivi-
sista taloudellisista tunnusluvuista, 
luottokelpoisuudesta ja säntillisestä 
maksukäyttäytymisestä.

Luotettavuus on yksi sertifi-
kaatin tärkeimmistä arvoista ja 
viesteistä yritysten sidosryhmille. 
Luottamuksesta viestiminen on eri-
tyisen tärkeää nyt, kun epävarmuus 
on lisääntynyt etenkin yritysten vä-
lisessä kaupankäynnissä.

Mutta miksi osa 
kuljetusalan yrityksistä 
pärjää paremmin 
kuin toiset?
– Vahvoja yrityksiä löytyy niin pie-

nistä kuin suurista, eri puolilta Suo-
mea ja eri suoritealoilta. Menesty-
minen kumpuaa yrityksen sisältä, 
etenkin johtamisesta. Lisäksi tarvi-
taan hyvät työntekijät. Monessa hy-
vässä yrityksessä työntekijät ovat 
kuin perheenjäseniä, Murto arvioi.

– Yksi vahvuus on myös kyky 
palvella asiakkaita. Meidän alal-
lamme täytyy sopeutua nopeas-
ti muuttuviin tilanteisiin ja tuoda 
ratkaisuja asiakkaiden tarpeisiin, 
hän jatkaa.

Yrittäjien ikääntyminen on tun-
nistettu SKALissa isoksi toimialan 
haasteeksi. Uusien kuljetusyrittäji-
en määrä on vähentynyt tasaisesti 
10–15 vuoden aikana. Järjestöjoh-
tajan mukaan yhtenä syynä tähän 
on kasvanut pääoman tarve.

–  Pääomavaltaisuudesta huoli-
matta tämä on hyvä toimiala yrit-
tää ja menestyä, Murto kiteyttää.

Tekstilähde Suomen Asiakastieto

Korona, inflaatio ja kysynnän lasku ovat kurittaneet kul-
jetusalaa. Pääosalla toimialan yrityksistä on kuitenkin hy-
vät edellytykset kestää iskuja, eikä isossa kuvassa ole nä-
köpiirissä kuljetustarpeiden vähenemistä. Noin kymme-
nen tuhatta kuljetusliikettä kuuluu tänä päivänä tärkeään 
luotettavuutta kuvaavaan Suomen Vahvimpien joukkoon. 

Kuva Metsäalan Kuljetusyrittäjät ry
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Maarakennusalalla on näh-
tävissä suuntaus, että ali-
urakointisopimuksiin kirja-
taan pitkiä maksuaikoja au-
tomaattisesti. Sopimuksiin 
merkitään 60:n ja jopa 90 
vuorokauden maksuehto-
ja. Pieniä koneyrityksiä pi-
detään pitkillä maksuajoilla 
asiakkaan pankkina, ja mie-
lestämme käytäntö on mak-
suaikalain vastaista, toteaa 
Koneyrittäjien maaraken-
nusvaliokunnan puheenjoh-
taja Seppo Saarelainen.

– Ylipitkäksi venytetty 
maksuaika tarkoittaa käytän-
nössä pahimmillaan sitä, että 
urakoitsija saa vapun jälkeen 
toukokuun alussa aloitetus-
ta urakasta ensimmäisen erän 
rahaa tilille vasta elokuun 

puolessa välissä. Eli suurin 
piirtein samaan aikaan kuin 
koululaiset aloittavat syk-
syllä koulunsa, Saarelainen 
sanoo.

– Jos raha liikkuisi hyväl-
lä 14 vuorokauden maksueh-
dolla, rahat olisivat koneyri-
tyksen tilillä jo samoihin ai-
koihin, kun koululaiset lopet-
tavat koulunsa keväällä.

Kun asiakkaat sanelevat 
sopimuksiin ylipitkiä mak-
suaikaehtoja, maarakennus-
alalla on lisääntynyt käytän-
tö, jossa aliurakoitsijat joutu-
vat myymään laskutettavan-
sa ulkopuoliselle rahoitusyh-
tiölle. Myymällä saatavansa 
aliurakoitsija saa rahansa jär-
kevässä ajassa. Samalla ali-
urakoitsija kuitenkin joutuu 

hyväksymään sen, että ulko-
puolinen rahoittaja pidättää 
maksuista prosenttiosuuden 
itsellään.

– Käytäntö ei sinällään ole 
uusi, mutta sitä ei tarvittaisi 
lainkaan, jos koneyritysten 
asiakkaat toimisivat moraa-
lisesti oikein ja välttäisivät 
ylipitkiä maksuaikoja, Saa-
relainen sanoo.

Viime vaalikaudella selvi-
tettiin maksuaikoja koskevan 
lainsäädännön uudistamis-
ta. Tavoitteena oli vahvistaa 
etenkin pienten ja keskisuur-
ten yritysten toimintaedelly-
tyksiä. Yhtenä ratkaisuna esi-
tettiin valvovaa viranomais-
ta, jonka tietoon yrittäjät voi-
sivat saattaa sopimuskump-
panin lainvastaiset vaatimuk-
set. Viranomaisella olisi ollut 
toimivalta tutkia, ohjeistaa ja 
määrätä sanktioita lainvastai-
sesta menettelystä.

– Esitys oli varsin hyvä, 
mutta sitä ei saatu maaliin 
loppuvaalikauden kiireiden 
takia. Asia on otettava uudel-
leen hallituksen asialistalle ja 
säädettävä maksuajoille sel-
keä enimmäispituus, Saare-
lainen patistaa poliitikkoja.

Koneyrittäjien Saarelai-
nen vaatii, että maaraken-
nusalan maksuaikojen tulee 
olla enintään maksuaika-
lainsäädännön mukaisia ja 
aliurakoitsijoille kohtuulli-
sia – koneyrittäjät eivät ole 
asiakkaan pankkeja.

– Lyhyet maksuajat ovat 
nyt entistä tärkeämpiä raken-
nusalan heikon suhdanteen 
vuoksi, Saarelainen sanoo.

Teksti- ja kuvalähde 
Koneyrittäjät

MULTIOIL 
Kun ammatillinen osaaminen 

ja luottamus merkitsevät.

Multioil Oy tekee ammattitaidolla raskaankaluston 
huollot ja korjaukset, kunto-ja vauriokartoitukset 
sekä varustelut niin ajoneuvoille, kuormatiloille, 

perävaunuille, työ- ja apulaitteille 
VUOSIKYMMENIEN KOKEMUKSELLA. 

Myös pakettiautot 
ovat osana arkeamme.

Eikä pelkästään tätä päivää! 
Hoidamme historiikkimallit 

asiantuntemuksella ja taidolla.

RASKAANKALUSTON AMMATTILAINEN

www.rcinfra.fi

• Maaperä- ja tietutkimukset maatutkalla
• Uusien päällysteiden laadunvalvonta
• Tierakenne- ja maaperäkairaukset
• Päällystenäytteiden poraukset
• TMA-törmäyssuoja-auto
• Kallionäytteiden räjäytykset

RC-Infra Oy / Vesa Vainio
Pihlajaranta 12, 28400 Ulvila

Puh. 0400 591 737
vesa.vainio@rcinfra.fi

Korjausvelkaan osoitettavat 
rahat tulevat tarpeeseen

VÄYLÄVERKOSSAMME on kah-
den miljardin korjausvelka. Nyt 
kun yksityinen rakentaminen sak-
kaa, resursseja vapautuu käytet-
täväksi, ja korjausvelkaa voidaan 
näin vähentää kustannustehok-
kaasti.

Budjettiriihessä liikenteen ra-
hoitukseen varattiin yhteensä 597 
miljoonaa euroa, josta korjausve-

lan purkamiseen osoitetaan 250 
miljoonan euron määräraha vuo-
delle 2024. Tämä tulee tarpeeseen.

Hallitusohjelmassa on luvattu 
ottaa huomioon muun muassa met-
säteollisuuden ja huoltovarmuuden 
muuttuneet kuljetustarpeet. Tässä 
korostuvat alempiasteinen tieverk-
ko sekä Venäjän raja ja sen sulkeu-
tuminen.

– Nämä tavoitteet tulee priori-
soida korjausvelkaan osoitettavien 
rahojen käytössä. Vähäliikenteisen 
tieverkon rooli olennainen ja muis-
tettava asia, huomautti Suominen.

HALLITUS PÄÄTTI EDISTÄÄ 
muiden hallitusohjelman inves-
tointiohjelmassa päätettyjen lii-
kennehankkeiden suunnittelua 

nopeutetusti. Hallitus tekee lisää 
investointiohjelman mukaisia lii-
kenneinvestointipäätöksiä kevään 
2024 kehysriihessä, mahdollisesti 
vuoden 2024 aikana annettavissa 
lisätalousarvioissa sekä myöhem-
missä hallituksen neuvotteluissa.

– On positiivista, että hallitus 
reagoi muuttuneeseen taloudelli-
seen tilanteeseen ja osoittaa rat-

kaisukykyään hallitustaipaleensa 
alussa, sanoi Suominen.

TILANNE TULEE TUNNISTAA 
myös kunnissa, joissa odottaa mit-
tava satojen miljoonien korjausvel-
ka niiden tie-, katu- ja vesijohtover-
kostoissa, vaati Suominen.

Teksti- ja kuvalähde Koneyrittäjät

Budjettiriihessä päätetyt korjausvelkaan osoitettavat 250 miljoonaa euroa tu-
levat todella tarpeeseen. Samalla hallitus näyttää, että hallitusohjelman kir-
jauksilla korjausvelan taitattamisesta ja elinkeinoelämän kilpailukyvyn paran-
tamisesta on sisältöä, totesi Koneyrittäjien puheenjohtaja Markku Suominen 
avatessaan Ratkaisevat tekijät seminaarin Tampereella.

Maksuaikojen venyttämiseen on puututtava

Työ alkaa
     2.toukokuuta

       Lasku lähtee
             16.toukokuuta

     14 vrk
maksuaika
30.toukokuuta

90 vrk
maksuaika

elokuun
puoliväli

  Koulut 
loppuvat

Aika kuluu, kulut juoksevat

Koulut 
alkavat
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– L5 U3D -ohjelmiston kehittämisestä on 
vastannut tanskalainen UniControl, jonka me 
muokkaamme Pohjoismaihin sopivaksi. Uusi 
3D-koneohjausjärjestelmä soveltuu kaikkiin 
erilaisiin työkoneisiin, joissa se toimii kul-
jettajaa opastavana järjestelmänä. Laitteet 
ovat helppokäyttöisiä, joten kynnys niiden 
käyttämiseen työmailla on hyvin matala, 
L5 Finland Oy:n toimitusjohtaja Sven-Erik 
Emtö kertoo.

Arvokkaiden maahan kaivettujen kaapelei-
den sijainti on tärkeää tietää tarkasti, etteivät 
ne vahingoittuisi maanrakennustöissä. L5 
Navigationin uudella tuoteperheellä kaape-
leiden paikannus onnistuu helposti, mutta 
laitteistolla voidaan tehdä paljon muutakin. 
Emtö mainitsee, että laitteita on myyty paljon 
mm. Ruotsin metsähallituksen käyttöön. 

– Kynnys laitteiden hankintaan on ma-
daltunut, koska laitteiston hintatasoa sekä 
käyttöönottokynnystä on saatu merkittävästi 
matalammaksi. Aikaisemmin kustannus on 
ollut liian korkea suhteessa laitteiston todel-
liseen käyttöasteeseen, nyt tämä epäsuhta 
on historiaa. 

Opastusta ja urakoiden 
dokumentointia
Laitteisto opastaa digitaalisia malleja, 
opastaa digitaalisten mallien rakentamiseen 
ja lisäksi järjestelmään sisältyy L5 Navi-
gationin käyttämä Unicontrol-pilvipalvelu. 
Koneohjaus saa tietonsa suoraan pilvestä, 
joka opastaa työssä ja työn valmistuttua työn 
tulokset raportoidaan takaisin pilveen.

– Esim. ruoppauskohteissa voidaan tallen-
taa kauhan liikkeet, joiden kautta voidaan 
todentaa kuinka syvällä kauha on käynyt. 
Monessa tapauksessa raportti siirtyy edelleen 
johonkin toiseen asiakkaan ohjelmistoon L5 
Navigationin pilvipalvelusta.

Emtö mainitsee, että pilvipalvelusta  suun-
niteltu digitaalinen malli saadaan siirrettyä 
suoraan koneohjaukseen tai käsikeppiin. 
Koneohjaukseen voi syöttää tiedot myös 
manuaalisesti, mikäli valmista aineistoa ei 
ole ladattavissa.

– Siellä voidaan käyttää taustakuvia, 
pintamalleja ja muuta paikkatietoa. Nyt esi-
merkiksi sähköyhtiötkin voivat itse mitata 
kaapeleiden ja vaihteiden paikat, koska kyn-
nys laitteiston käyttöön on riittävän matala. 

Antureiden asentaminen 
vaatii ammattitaitoa
– 3D-koneohjausjärjestelmän asentamises-
sa on ensiarvoisen tärkeää, että ymmärtää 
koneen rakennetta. Perusjärjestelmässä on 
viisi anturia, jotka hoitavat koneen rungon 

liikkeitä sekä puomistoa. Nyrkkisääntönä 
on, että koneohjauksen asentaminen ja kalib-
rointi on noin 16 tunnin työ. Kalibroinnissa 
huomioidaan kaikki asiakkaan eri kauhat. 
Lisäksi tarjoamme laitteiston käyttökoulu-
tusta. Käyttökoulutusta voidaan jatkaa pilven 
kautta etänä, kun koneohjausta päästään 
käyttämään käytännössä, Emtö toteaa.   

Yksinkertainen ja tarkka järjestelmä
– Meidän 3D-koneohjausjärjestelmän raken-
ne on sellainen, jonka kautta haluamme todis-
taa, että tämän voi tehdä yksinkertaisestikin. 

Emtö kertoo, että kalibroidussa koneessa 
on CAN-väylä hoitamassa antureita ja liik-
kuvia osia, GNSS-yksikkö hoitaa puolestaan 
paikannuksen satelliittien avustamana. 
Järjestelmä keskustelee  WiFin välityksellä 
hytissä olevan tabletin kanssa. 

– Tabletti on irrotettavissa ja vietävissä 
myös hytin ulkopuolelle, jolloin piirustusten 
tarkastelu voi olla helpompaa. Hytissä on 
perinteisen käsi-GPS:n tyyppinen rakenne, 
jossa on vähemmän työtä haittaavia piuhoja 
ja lisälaitteita. Pyrimme siihen, että järjestel-
mä olisi ajaton, mutta jos päivitykselle sat-
tuisi tulemaan tarvetta, olisivat järjestelmän 
vaihdettavat osat halpoja.  

L5 Navigationin toimitukseen sisältyy 
kaikki tarvittava, eli anturit, käyttöjärjestel-
mä, käyttöliittymänä toimiva tablettitietoko-
ne sekä pilvipalvelut. 

– Käytämme koneohjausjärjestelmissäm-
me amerikkalaisia SignalQuestin antureita, 
jotka ovat äärimmäisen tarkkoja ja laadukkai-
ta. Kaikkien koneohjausjärjestelmien osalta 
on tärkeää, että  järjestelmä on asennettu 
ja kalibroitu huolellisesti, jotta se toimisi 
suunnitellusti, Emtö painottaa.   

L5 Navigationin käyttäjille 
päivystävä online-tuki
– Meillä on Pohjoismaiden kattava päivys-
tävä online-tuki. Puhelintukipalvelutkin ovat 
hyvin hoidossa. Pelkästään Suomesta löytyy 
yhteensä kuusi teknisen tuen henkilöä, jotka 
voivat antaa asiakkaillemme puhelintukea, 
itseni mukaan lukien.   

Emtö kertoo, että L5 Navigationin tavoit-
teena on olla Pohjoismaiden suurin kone-
ohjausjärjestelmätoimittaja viiden vuoden 
kuluessa. 

– Kaikki järjestelmäpäivitykset tapahtuvat 
automaattisesti, joten asiakkaan ei tarvitse 
huolehtia laitteiston ohjelmistopäivityksistä. 
Järjestelmä kehittyy jatkuvasti, joten py-
rimme vastaamaan asiakkaiden esittämään 
toivelistaan aina mahdollisuuksien mukaan. 
Ihan jokaista toivetta emme voi toki toteuttaa. 

Päivitystä testataan aina useassa eri vaihees-
sa, ennen kuin uusi virallinen versio jaetaan 
kaikille asiakkaille. 

Vihreää teknologiaa ja 
uusia mahdollisuuksia
Emtö mainitsee, että helppokäyttöinen L5 
Navigation -3D-koneohjausjärjestelmä 
houkuttelee aiempaa enemmän pienempiä-
kin maanrakennusyrittäjiä. Samalla yrittäjät 
voivat päästä kiinni uusiin projekteihin ja 
heidän toimintatapansa muuttuu aiempaa 
tehokkaammaksi.  

– Voidaan jopa väittää, että tämä on osit-
tain aika vihreä teknologia, koska parhaassa 
tapauksessa koneen kauha ei tee enää turhia 
liikkeitä, olettaen että konetta ohjaava malli 
on hyvä ja kone on kalibroitu oikein. Tekniik-
ka on kehittynyt huimasti siitä, kun ensim-
mäiset 3D-koneohjaukset tulivat 2000-luvun 
alkuvuosina Suomeen. Maapalloa kiertävien 
satelliittien määrän kasvaessa, myös koneoh-
jauksen tarkkuus paranee entisestään. 

www.l5navigation.fi

Uuden L5 Navigation -koneoh-
jaustuotelinjan lanseeraus tapah-
tui viime vuoden maaliskuussa.  
Tuotelinjan L5 U3D sisältä löyty-
vät omat koneohjaukset kaivin-
koneille (X), käsimittalaitteille (S), 
pyöräkuormaajille (L ja L+), moni-
toimikoneille kuten Lännen Trac-
tor ja Huddig (XL). L5 Navigatio-
nin koneohjauksen etuihin kuuluu 
sen tarkkuus, helppokäyttöisyys 
sekä kilpailukykyinen hinta.

Helppokäyttöinen 

3D-koneohjaus L5 Navigationilta
 ja äärimmäisen tarkka

L5 Finland Oy
040 573 1236 / Jakke Hyvärinen

Uudenmaan Raskashuolto Oy / Tuusula: 0400 130 198 / Marko Kulonen

L5 koneohjaus- ja mittausjärjestelmät
erityisesti pohjoisiin oloihin kehitetty

www.l5navigation.fi
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MINIVARASTOJA
RAISIOSSA

Vuokraamme erikokoisia & laadukkaita
minivarastoja yksityis- ja yritysasiakkaille

lyhyt- ja pitkäaikaisvarastoiksi.

Varastot sijaitsevat lämpimässä &
vartioidussa hallissa johon asiakkaalla

vapaa pääsy omalla koodilla.

Samalta toimijalta myös siirrettävät
työmaatilat ja varastokontit.

Suomen Vuokrakopit Oy
Purokatu 7, 21200 Raisio
Puh. 02 437 2312
info@vuokrakopit.fi

www.vuokrakopit.fi

OTA YHTEYTTÄ!

MEILLÄ ON 
TONTTEJA!

naantali.fi/yritystontit

Räätälöitäviä ja valmiita tontteja Naviren, 
Luolalan ja Isosuon alueilla. Tontin voit 
ostaa tai vuokrata edulliseen hintaan.

Naantalin saaristoon, kuten Luonnonmaan 
Naviren alueelle sijoittuvilla yrityksillä on 
mahdollisuus hakea ELY-keskukselta jopa 
20 % investointitukea kone-, laite- ja ra-
kennusinvestointeihin.

OTA YHTEYTTÄ
Naantalin kaupunki

elinkeinoasiamies Lassi Rosala
040 678 3270 | lassi.rosala@naantali.fi

Tonttien 
hinta 

10 e/m2!

Meillä on Meillä on 
ja ostamme lisää!ja ostamme lisää!

Lavasuutarit OyLavasuutarit Oy
www.kuormalavoja.fi

Kuormalavoja Kuormalavoja 

myytävänä?myytävänä?


